
Відділ культури і туризму 
виконавчого комітету Славутицької міської ради 

Славутицька міська централізована бібліотечна система 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

М І С Т О  С Л А В У Т И Ч 
 

ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
 

“ЧОРНОБИЛЬСЬКА АТОМНА ЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ” 
 

ЧОРНОБИЛЬСЬКА ЗОНА ВІДЧУЖЕННЯ 
 

НА СТОРІНКАХ  ПРЕСИ 
 
 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК ЗА 2011 РІК 
 
 
 
 

2012 
 
 
 



 2 
Славутицька центральна міська бібліотека з 1995 року складає 

бібліографічний покажчик “Місто Славутич, Державне спеціалізоване 
підприємство «Чорнобильська АЕС», НВО «Прип’ять», Чорнобильська зона 
відчуження на сторінках преси”. 

Покажчик розрахований на спеціалістів народного господарства, 
вчителів, студентів, керівників дитячого читання, бібліотечних працівників 
та інших категорій спеціалістів. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Складачі:  Панова Л.І., Л.О.Соловйова, 
Янченко О.О. 

 
 

Друк   Соловйова Л.О. 
 
 

Відповідальна   
за випуск  Портная Н.В. 

 
 
 
 

Телефон для довідок  2-05-88, 2-25-56 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 
 

 

Д Е Р Ж А В Н А  В Л А Д А  І  У П Р А В Л І Н Н Я 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ГРОМАДЯН, ЯКІ ПОСТРАЖДАЛИ ВНАСЛІДОК 
ЧОРНОБИЛЬСЬКОЇ КАТАСТРОФИ 

 
1. Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у держбюджеті 

для здійснення громадськими організаціями заходів щодо соціального захисту 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи: Постанова 
Кабміну України від 30 листопада 2011 р. № 1260  // Урядовий кур’єр. - 2011. - 13 
грудня. - С. 4     //ОВУ. - 2011. - № 95. - С. 127. 

2. Про внесення змін до постанови Кабміну України від 8 лютого 1997 р. № 155 "Про 
порядок та розміри компенсаційних виплат дітям, які потерпіли внаслідок 
Чорнобильської катастрофи": Постанова Кабміну України від 13 квітня 2011 р. № 442 
// Урядовий кур’єр. - 2011. - 30 квітня. - С. 4    //Праця і зарплата. - 2011. - 11 травня. - 
С. 6    //ОВУ. - 2011. - № 30. - С. 42. 

3.  Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабміну України від 8 лютого 1997 р. № 
155: Постанова Кабміну України від 25 травня 2011 р. № 533 // Урядовий кур’єр. - 
2011. - 31 травня. - С. 4.   "Про порядок та розміри компенсаційних виплат дітям, які 
потерпіли внаслідок Чорнобильської катастрофи" //Праця і зарплата. - 2011. - 1 
червня. - С. 8.  //ОВУ. - 2011. - № 39. - С. 167. 

4.  Про встановлення деяких розмірів виплат, що фінансуються за рахунок коштів 
державного бюджету: Постанова Кабміну України від 6 липня 2011 р. № 745 // 
Урядовий кур’єр. - 2011. - 3 лютого. - С. 4    //Праця і зарплата. - 2011. - 27 липня. - С. 
6-7  //ОВУ. - 2011. - № 55. - С. 30.  (Чорнобильські виплати, виплати дітям війни). 

5. Про встановлення розмірів грошової компенсації вартості продуктів харчування 
громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, на 2011 рік: 
Наказ Мін-ва праці та соціальної політики України від 24 січня 2011 р. № 23 // 
Офiцiйний вiсник України. - 2011. - № 15. - С. 33. 

6. Про затвердження Порядку використання коштів держбюджету, передбачених для 
будівництва (придбання) житла для громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи та потребують поліпшення житлових умов, насамперед 
сімей з дітьми, які стали інвалідами внаслідок Чорн.катастрофи та потребують 
особливого догляду, інвалідів І гр.: Постанова Кабміну України від 27 липня 2011 р. 
№ 807 // Урядовий кур’єр. - 2011. - 11 серпня. - С. 21   //ОВУ. - 2011. - № 57. - С. 161. 

7. Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у держбюджеті для 
здійснення громадськими організаціями заходів щодо соціального захисту громадян, 



 4 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи: Постанова Кабміну України 
від 17 березня 2011 р. № 266 // Офiцiйний вiсник України. - 2011. - № 20. - С. 67.            
//Орієнтир. - 2011. - 13 квітня. - С. 12. 

8. Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у держбюджеті для 
здійснення заходів, пов’язаних з ліквідацією наслідків Чорнобильської катастрофи: 
Постанова Кабміну України від 23 лютого 2011 р. № 143 // Офiцiйний вiсник 
України. - 2011. - № 14. - С. 46-48    //Орієнтир. - 2011. - 23 березня. - С. 11. 

9. Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у держбюджеті для 
підтримки у безпечному стані енергоблоків та об`єкта "Укриття" Чорнобильської 
АЕС: Постанова Кабміну України від 28 лютого 2011 р. № 234 // Урядовий кур`єр.- 
2011.-  16 березня. - С.19    //ОВУ. - 2011. - № 18. - С. 227. 

10. Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з держбюджету міському 
бюджету м. Славутича на виконання заходів із запобігання аваріям та техногенним 
катастрофам у житлово-комунальному господарстві м. Славутича: Постанова 
Кабміну України від 2 березня 2011 р. № 183 // Урядовий кур’єр. - 2011. - 22 березня.- 
С.13       //ОВУ. - 2011. - № 16. - С. 104. 

11. Про перерахунки чорнобильських пенсій: У зв’язку з прийняттям Кабміном України 
постанови від 23.11.2011 року № 1210 "Про підвищення рівня соціального захисту 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи" // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 17 грудня. - С. 1,2. 

12. Про підвищення рівня соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи: Постанова Кабміну України від 23 листопада 2011 р. № 
1210 // Урядовий кур’єр. - 2011. - 30 листопада. - С. 20.   //Праця і зарплата. - 2011. - 7 
грудня. - С. 6  //ОВУ. - 2011. - № 92. - С. 41-45. 

13. Про порядок використання коштів, передбачених у держбюджеті для поліпшення 
медичного обслуговування дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської та інших 
екологічних катастроф: Постанова Кабміну України від 28 березня 2011 р. № 339 // 
Урядовий кур’єр. - 2011. - 13 квітня. - С. 21.    // ОВУ. - 2011. - № 25. - С. 10. 

14. Про утворення Консультативної ради з питань поліпшення соціального захисту 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи: Постанова Кабміну 
України від 26 жовтня 2011 р. № 1112 // Урядовий кур’єр. - 2011. - 3 листопада. - С. 14     
// ОВУ. - 2011. - № 84. - С. 103. 

15. Про хід виконання рішень Славутицької міської ради № 314-10-VI від 08.07.2011 р., № 
338-11-VI від 09.09.2011 р. та рішення президії міської ради № 1 від 16.09.2011 р. "Про 
реформування Держ. спец. підприємства "Чорнобильська АЕС" і підприємств 30-
кілометрової зони відчуження та Програму соціальних гарантій працівникам ЧАЕС у 
зв’язку з реорганізацією": Рішення Славутицької міської ради від 14.11.2011 № 426-13-
VI // Теледень-Славутич. - 2011. - 17 листопада. - С. 2. 

16. Зубенко П. Анатолій Присяжнюк: "Влада не залишить чорнобильців наодинці з 
проблемами": Про виїзне засідання колегії Київської облдержадміністрації у м. 
Славутичі, присвячене темі захисту прав та інтересів ліквідаторів аварії і працівників 
ЧАЕС та вирішення соціальних проблем міста // Київщина регіональна. - 2011. - 1 
квітня. - С. 4. 

17. Кравченко О.  Соціальний захист чорнобильців потребує посилення: Про створення 
безпечних умов для життя та роботи в Чорнобильській зоні // Праця i зарплата. - 2011. - 
20 квітня. - С. 4-5. 



 5 
18. Руденко М. Как живешь, Славутич?: О выездном заседании коллегии Киевской 
областной государственной администрации, посвященном вопросам социальной защиты 
населения, пострадавшего от Чернобыльской катастрофы // Теледень-Славутич. - 2011. - 31 
марта - С. 5. 

19. Соціальні гарантії працівникам ЧАЕС мають бути врегульовані!: Лист міського 
голови В. Удовиченка до Верховної Ради України // Теледень-Славутич. - 2011. - 3 
листопада. - С. 1. 
20. Ярошенко В. Соціальний захист "чорнобильців" - справа державна: Про науково-
практичну конференцію "25-річчя Чорнобильської катастрофи: рівень соціального захисту 
громадян, які постраждали від наслідків катастрофи" за участю представників Мін-ва 
надзвичайних ситуацій, Державного агентства з управління зоною відчуження, Мін-ва 
соціальної політики, Представника уповноваженого з прав людини та Всеукраїнської 
громадської організації інвалідів "Союз Чорнобиль Україна" // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 
4 червня. - С. 2. 

 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
МІСЬКОЇ РАДИ НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ 

 
21. Про внесення змін до Рекомендацій парламентських слухань "Сучасний стан та 

актуальні завдання подолання наслідків Чорнобильської катастрофи": Постанова 
Верховної Ради від 15 листопада 2011 р. № 4035-VI // Голос України. - 2011. - 18 
листопада. - С. 3. 

22. Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Славутицької міської ради від 18 
листопада 2009 р. № 442 "Про тарифи на послуги з вивезення та захоронення твердих 
побутових і негабаритних відходів": Рішення Виконавчого комітету Славутицької 
міської ради від 17 березня 2011 р.  № 109  // Теледень-Славутич. - 2011. -24 березня. - 
С. 13. 

23. Про внесення змін та доповнень до рішення Славутицької міської ради № 239-8-VI 
"Про місцеві податки і збори" від 20.05.2011 р. щодо єдиного податку: Проект Рішення 
Славутицької міської ради // Теледень-Славутич. - 2011. - 8 грудня. - С. 2. 

24. Про затвердження концепції художньо-монументального ансамблю "Білий ангел 
Славутича": Рішення Славутицької міської ради від 21 лютого 2011 р. № 167-5-VI // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 17 березня. - С. 13. 

25. Про затвердження Положення про пайову участь у розвитку інженерно-транспортної та 
соціальної інфраструктури міста Славутича: Рішення Славутицької міської ради // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 20 жовтня. - С. 5. 

26. Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у держбюджеті для 
забезпечення житлом громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи: Постанова Кабміну України від 23 листопада 2011 р. № 1198 // Орiєнтир. 
Iнформацiйний додаток. - 2011. - 14 грудня. - С. 13    //ОВУ. - 2011. - № 91. - С. 163. 

27. Про коригування тарифів на послуги з вивезення та захоронення твердих побутових 
відходів для ІІ і ІІІ груп споживачів: Рішення Виконавчого комітету Славутицької 
міської ради від 17 березня 2011 р. № 108 // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 березня. - 
С. 13. 



 6 
28. Про місцеві податки та збори: Рішення Славутицької міської ради від 20 травня 2011 

р. № 239-8-VI // Теледень-Славутич. - 2011. - 2 червня. - С. 2. 

29. Про міський бюджет м. Славутича на 2011 рік: Рішення Славутицької міської ради від 
29.12.2010 р. № 113-4-VI // Теледень-Славутич. - 2011. - 6 січня. - С.3. Додатки до 
рішення на стор. 13,14. Додаток 4. – Теледень-Славутич - 2011. - 13 січня. - С. 13. 

30.  Про нагородження відзнакою міської ради - присвоєння звання "Почесний громадянин 
міста" (Сєдову М.О. - директору виробничого об’єднання «Комбінат» у період 
будівництва м. Славутича): Рішення Славутицької міської ради від 20 травня 2011 р. № 
235-8-VI // Теледень-Славутич. - 2011. - 2 червня. - С. 2. 

31. Про нагородження пам`ятним знаком "За особистий внесок в розвиток міста": Рішення 
Славутицької міської ради від 20 травня 2011 р. № 236-8-VI // Теледень-Славутич. - 
2011. - 2 червня. - С. 2. 

32. Про план діяльності Славутицької міської ради з підготовки проектів регуляторних 
актів на 2011 рік: Рішення Славутицької міської ради від 14.12.2010 р. № 13-3-VI // 
Теледень-Славутич. - 2011. – 6 січня. - С. 3. 

33. Про проведення щорічного конкурсу "Краще новорічне оформлення міста": Рішення 
виконавчого комітету Славутицької міської ради від 19 грудня 2011 р. № 590 // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 29 грудня. - С. 2. 

34. Про хід виконання рішень Славутицької міської ради № 314-10-VI від 08.07.2011 р., № 
338-11-VI від 09.09.2011 р. та рішення президії міської ради № 1 від 16.09.2011 р."Про 
реформування Держ. Спеціалізованого підприємства "Чорнобильська АЕС" і 
підприємств 30-кілометрової зони відчуження та Програму соціальних гарантій 
працівникам ЧАЕС у зв’язку з реорганізацією": Рішення Славутицької міської ради від 
14.11.2011 № 426-13-VI // Теледень-Славутич. - 2011. - 17 листопада. - С. 2. 

35. Двадцять п’ять років Чорнобильської катастрофи. Безпека майбутнього: Про Інтернет-
конференцію з питань радіаційної безпеки, соціального та медичного захисту 
постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, яка відбулася за ініціативи МНС 
// Вісник Чорнобиля. - 2011. - 14 травня (№ 20). - С. 4-5. 

36. Є зв’язок!: Про прийняття в постійну роботу пілотного модуля "Інформаційна 
підтримка діяльності міської ради" // Теледень-Славутич. - 2011. - 3 листопада. - С. 4. 

37. Житник Л. Ми віримо в можливість людини змінити своє життя на краще!: Про 
відвідування Славутицького краєзнавчого музею неповнолітніми, яке відбулося в 
рамках співпраці Центру соціальних служб для сім’ї і молоді з міським підрозділом 
кримінально-виконавчої інспекції // Теледень-Славутич. - 2011. - 23 июня. - С. 5. 

38. Ивкин В.  Белый Ангел Славутича: Об очередном заседании исполкома городского 
совета, на котором среди многочисленных вопросов стоял вопрос о результатах блиц-
конкурса на лучший макет скульптуры для художественно-архитектурного ансамбля // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 22 декабря. - С. 3. 

39. Ивкин В. И в горсовет приходит Дед Мороз...: О поздравлении с Новым годом 
работников славутичского исполнительного комитета городского совета // Теледень-
Славутич. - 2011. - 6 января. - С. 1. 

40. Ивкин В. Они слышат сердцем!: О торжественном собрании, посвященном Дню 
социального работника // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 ноября. - С. 2. 



 7 
41. Ивкин В. От Ярославовой казны до казначейства: О торжественном вечере, 

посвященном 15-летию Управления Государственного казначейства в Славутиче // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 17 февраля. - С. 3. 

42. Кидаймо палити разом!: Про міську акцію, присвячену всесвітньому руху "День без 
тютюну", яку організували працівники Центру соціальних служб для сім`ї, дітей та 
молоді за допомогою волонтерів Славутицького навчального центру // Теледень-
Славутич. - 2011. - 7 липня. - С. 5. 

43. Любива Л. Досвід набувається постійною працею...: Про роботу завідуючої архівним 
відділом міськвиконкому Марії Пархоменко // Теледень-Славутич. - 2011. - 20 січня. - 
С. 2. 

44. Любива Л. Прямуємо до Європи: Про засідання Славутицького виконавчого комітету 
під головуванням міського голови Удовиченка В.П. Члени виконкому затвердили 
заходи з реалізації в м. Славутич рішень 16-ї сесії Європейської конференції міністрів 
держав членів Ради Європи, відповідальних за регіональне та місцеве врядування // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 27 січня. - С. 2. 

45. Любива Л.  Шлях до розвитку електронного міста: Про програму розвитку 
інформаційного суспільства "Славутич - електронне місто" на 2011-2014 роки // 
Гетьман. - 2011.- № 1-2. - С. 30. 

46.  От всего сердца: О юбилее секретаря Славутичского городского совета Лидии Леонец 
// Теледень-Славутич. - 2011. - 15 декабря. - С.1. 

47. "Сто дрібниць" та інше: Про робочу нараду, яка відбулася за участю керівників 
комунальних підприємств, організацій міста під головуванням міського голови В. 
Удовиченка // Теледень-Славутич. - 2011. - 1 вересня. - С. 3. 

 

 
 

МЕР МІСТА 
УДОВИЧЕНКО В. П. 

 
48. Бистрицька І. Славутич - європейське місто: Інтерв’ю з міським головою В. 

Удовиченком // Київщина. - 2011. - № 7-8. - С. 6. 

49. Говорили об актуальном: О встрече общественности Славутича с мэром В. 
Удовиченко, которая состоялась в Информационно-библиотечном центре накануне Дня 
Конституции // Теледень-Славутич. - 2011. - 30 июня. - С. 2. 

50. Пряма мова: Володимир Удовиченко, Славутицький міський голова: Погляд мера на 
реформу в житлово-комунальній галузі // Київська правда. - 2011. - 16 червня. - С. 2. 



 8 
51. Вітаємо із заслуженою нагородою!: Про нагородження Президентом України 

славутицького міського голови В. Удовиченка ювілейною медаллю до 20-річчя 
Незалежності України за значний особистий внесок у становлення незалежності 
держави, утвердження її суверенітету, економічний розвиток держави та зміцнення 
міжнародного авторитету // Теледень-Славутич. - 2011. - 25 серпня. - С. 1. 

52. Зустрічі з мером: Про зустрічі В.П. Удовиченка з учнівською молоддю Славутича // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 17 февраля. - С. 3. 

53. Інтерв’ю міського голови м. Славутича В. Удовиченка на засіданні колегії Київської 
облдержадміністрації, присвяченій підсумкам соціально-економічного та культурного 
розвитку області за минулий рік // Київська правда. - 2011. - 1 березня. - С. 2. 

54. Любива Л. Інтерв’ю з мером: Про бесіду журналістів молодіжної редакції ТРК 
"Славутич" з В. Удовиченком про хід підготовки до проведення Дня дитячого ефіру // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 15 грудня. - С. 2. 

55. Любива Л. Шлях до розвитку електронного міста: Інтерв’ю з міським головою 
Володимиром Удовиченком: Про Програму розвитку інформаційного суспільства 
"Славутич - електронне місто" на 2011-2014 роки // Теледень-Славутич. - 2011. - 3 
лютого. - С. 2-3. 

56. Мер Славутича представлятиме Україну в Конгресі місцевих  регіональних влад Ради 
Європи // Теледень-Славутич. - 2011. - 17 березня. - С. 1. 

57. Удовиченко В.П. Дорожня карта реформування комунальної сфери України: 
польський досвід // Теледень-Славутич. - 2011. - 23 червня. - С. 2-3. 

58. Ушакова Е. Лазеры по-украински: О посещении мэром Славутича Удовиченко В.П. 
городского предприятия "ЕДАПС-Лазер" (производство лазеров и лазерных систем, 
партнер консорциума "ЕДАПС") // Наш продукт. - 2011. - № 4. - С. 21. 

 
 

 
 

С Л А В У Т И Ч 
СЬОГОДЕННЯ  МІСТА 

ГРОМАДСЬКО-ПОЛІТИЧНЕ ЖИТТЯ 
 
59. Алимов Е.  И здесь был город возведен!: История строительства города Славутича // 

Теледень-Славутич. - 2011. - 27 октября. - С. 4.   Окончание. Начало в ТС. - 2011. - 20 
октября.  - С. 4. 

60. Березкин Н.   Центр должен слышать проблемы регионов. В том числе и славутичские: 
О записи регионального ток-шоу "Круг вопросов" о проблемах города, которое 
состоялось в Славутиче // Теледень-Славутич. - 2011. - 5 мая. - С. 2. 



 9 
61. "Бо це не просто люди, це - герої!": Про заходи до Дня визволення України від 

німецько-фашистських загарбників в Славутичі // Теледень-Славутич. - 2011. - 3 
листопада. - С. 4. 

62. Височан Л. По зарплаті Славутич - перший в області: Результати Головного 
управління статистики у Київської області // Теледень-Славутич. - 2011.- 17 марта.- С.2. 

63. З нагоди 20-ї річниці незалежності України в нашому місті стартує інноваційний 
проект!: Про мобільний муніципальний інформер // Теледень-Славутич. - 2011. - 18 
серпня. - С. 2. 

64. Ивкин В.  Белый ангел Славутича: ждем!: О благотворительном приеме и презентации 
художественно-монументального ансамбля "Белый ангел Славутича", который провел 
мэр Владимир Удовиченко в рамках празднования 24-й годовщины города // Теледень-
Славутич. - 2011. - 9 июня. - С.2. 

65. Ивкин В. Гордый праздник: Об участии славутичан в праздновании Киевской 
областью 20-й годовщины независимости Украины, которое прошло в Броварах // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 25 августа. - С. 2. 

66. Ивкин В.  Десять дней нового года: Первая информация из официальных организаций, 
которые определяют статистические данные по городу // Теледень-Славутич. - 2011. - 
13 января. - С. 2. 

67. Ивкин В.  День города: наш день!: О праздновании 24-го дня рождения Славутича // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 9 июня. - С. 2-3. 

68. Ивкин В. Славутич отпраздновал День Победы: О праздничных мероприятиях в 
городе // Теледень-Славутич. - 2011. - 12 мая. - С. 2. 

69. Любива Л.  Крокуємо до мрії, вільно спілкуючись англійською: Про чергову онлайн-
конференцію з містом Західний Річланд (штат Вашингтон, США), яка відбулася в залі 
засідань міськвиконкому// Теледень-Славутич. - 2011. - 22 грудня. - С. 2. 

70. Любива Л.  Славутич відсвяткував 24-річчя: Про заходи, які відбулися в місті // 
Київщина регіональна. - 2011. - 17 червня. - С. 10. 

71. Любива Л. Чисте місто - чиста душа!: Про цьогорічну славутицьку толоку, в якій взяли 
участь учнівська та студентська молодь, трудові колективи, депутати міської ради, 
представники виконавчих органів влади // Теледень-Славутич. - 2011. - 21 квітня. - С. 2. 

72. Нікольська С. Вічна журба України: Про вшанування пам’яті жертв Голодомору 1932-
1933 років // Теледень-Славутич. - 2011. - 1 грудня. - С. 2. 

73. Територія добра: Про роботу Славутицького Фонду соціального страхування від 
нещасних випадків // Теледень-Славутич. - 2011. - 29 сентября. - С. 2. 

74. "Люди повинні знати правду...": Про засідання колегії Київської облдержадміністрації, 
присвячене підсумкам соціально-економічного та культурного розвитку області за 
минулий рік, на якому Славутичу присвоєно третє місце у рейтингу за рахунок 
найкращих показників у виконанні міського бюджету // Київська правда. - 2011. - 1 
березня. - С. 2. 

75.  Приятная новость!: О  признании г. Славутича лучшим по инфраструктуре по мнению 
журнала "Фокус" // Теледень-Славутич. - 2011. - 16 июня. - С.3. 

76. Про благоустрій міста має дбати кожен!: Про весняні заходи з благоустрою та 
озеленення території та лісопаркової зони навкруги міста Славутич, які відбулися в 
рамках міської Програми "Славутицька толока 2009-2012" // Теледень-Славутич. - 
2011. - 9 июня. - С. 5. 



 10 
77. Славутич крокує у майбутнє: Про заходи, присвячені Дню народження міста // 

Київська правда. - 2011. - 9 червня. - С. 3. 

78.   Славутич знов найкращий!: Про перемогу міста в  щорічному всеукраїнському 
конкурсі "Населений пункт найкращого благоустрою і підтримки громадського 
порядку" за 2010 рік // Теледень-Славутич. - 2011. - 25 серпня. - С. 2. 

79. Про підсумки щорічного Всеукраїнського конкурсу "Населений пункт найкращого 
благоустрою і підтримки громадського порядку" за 2010 рік (За четвертою категорією 
населених пунктів переміг Славутич): Розпорядження КМУ від 17 серпня 2011 р. № 
782-р // Урядовий кур’єр. - 2011. - 23 серпня. - С. 22. 

80. Под флагом державным встречаем гостей: О награждении лучших представителей 
территориальной общественности города в честь 20-й годовщины независимости 
Украины // Теледень-Славутич. - 2011. - 25 августа. - С. 2. 

81. Шлях С.  У Славутича - іменини: Про святкування 24-ї річниці міста // Київська 
правда. - 2011. - 7 червня. - С. 2. 

 

 

ЖИТЕЛІ м. СЛАВУТИЧА 
 

82. Ивкин В. А память - вечна!: Об открытии мемориальной доски на доме в Тбилисском 
квартале в память о ветеране Великой Отечественной войны, организаторе и 
руководителе Военно-патриотического объединения "Красная гвоздика" Титовой 
Екатерине Николаевне // Теледень-Славутич. - 2011. - 20 октября. - С. 1,3. 

83. Ивкин В. Александр Дьяченко: "Меня всегда тянуло к армейской жизни!": Беседа с 
председателем организации ветеранов внутренних войск в/ч 3041 Киевской 
межрегиональной секции Ассоциации ветеранов Внутренних войск МВД Украины, 
жителем Славутича // Теледень-Славутич. - 2011. - 22 декабря. - С. 5. 

84. Ивкин В. Павел Сикун: "Не могу назвать это работой - это любовь!": Интервью с 
художником-оформителем Кино-концертного комплекса // Теледень-Славутич. - 2011. - 
18 августа. - С. 5. 

85. Кравчук І. "Усі ми вийшли з Радянського Союзу, але Радянський Союз із нас ще не 
вийшов": Інтерв’ю з директором з розвитку АТ "Нова лінія", засновником 
Славутицької міської демократичної організації "Молодь Чорнобиля" Ільгізом 
Ісхаковим // Гетьман. - 2011. - № 1-2. - С. 28-29. 

86. Мать-героиня: О вручении правительственной награды за материнскую доблесть 
Кучинской Елене, матери шестерых детей // Теледень-Славутич.- 2011.- 8 декабря.- 
С.15. 



 11 
87.  Нікольська С. Ці книги варто прочитати!: Вітання з ювілеєм славутицького 

письменника Станіслава Константинова // Теледень-Славутич. - 2011. - 14 квітня. - С. 2. 

88. Осень, подарившая ей лето: О юбилее главного бухгалтера Социально-
психологического центра Жанне Акушевич // Теледень-Славутич. - 2011.- 20 октября.- 
С.3. 

89. Про нагородження відзнакою міської ради - присвоєння звання "Почесний громадянин 
міста" (Сєдову М.О. - директору виробничого об’єднання "Комбінат" у період 
будівництва м. Славутича): Рішення Славутицької міської ради від 20 травня 2011 р. № 
235-8-VI // Теледень-Славутич. - 2011. - 2 июня. - С. 2. 

90. Славутчанки отримали призи від Укрпошти!: Про Всеукраїнський конкурс "Я читаю з 
Укрпоштою!", організований Українським державним підприємством поштового 
зв’язку "Укрпошта" спільно з видавництвом "Грані-Т" // Теледень-Славутич. - 2011. - 
10 лютого. - С. 5. 

91. Терещенко А. Славутичский талант заметили в Чернигове: Беседа с участником 
конкурса "Чернигов - город талантов" Эдуардом Вихаревым, успешно прошедшим в 
полуфинал // Теледень-Славутич. - 2011. - 7 апреля. - С. 5. 

 

 
 

ГОСТІ СЛАВУТИЧА ТА ЧАЕС 
 

92.  Бабич Т. Вище за Ейфелеву вежу: Про поїздку на ЧАЕС та зону відчуження 
Президента України В. Януковича, Генерального секретаря ООН Пана Гі Муна та 
Генерального директора МАГАТЕ Юкія Амано напередодні 25-річчя з дня аварії // 
Київська правда. - 2011. - 22 квітня. - С. 1. 

93.  Богданова О.   Янукович показал Генсеку ООН, на что уйдут полмиллиарда гривен: 
О посещении ЧАЭС Президентом Украины В. Януковичем, Генеральным секретарем 
ООН Пан Ги Муном, главой МАГАТЕ Юкио Амано накануне 25-летия со дня 
Чернобыльской трагедии // Комсомольская  правда в Украине. - 2011. - 21 апреля. -С. 2. 

94. Градоблянська Т.  Новий об’єкт "Укриття" побудують до 2015 року: Про поїздку на 
ЧАЕС Президента України В. Януковича і Генерального секретаря ООН Пана Гі Муна 
напередодні 25-річчя з дня аварії // Голос України. - 2011. - 21 квітня. - С. 1,3. 

95.  Зубенко П. Анатолій Присяжнюк: "Влада не залишить чорнобильців наодинці з 
проблемами": Про виїзне засідання колегії Київської облдержадміністрації у м. 
Славутичі, присвячене темі захисту прав та інтересів ліквідаторів аварії і працівників 
ЧАЕС та вирішення соціальних проблем міста // Київщина регіональна. - 2011. - 1 
квітня. - С. 4. 

96.  Зубенко П. Головний критерій - довіра: Про виїзне засідання колегії Київської 
облдержадміністрації у м. Славутичі // Київська правда. - 2011. - 29 березня. - С. 1,3. 



 12 
97.  Любива Л. "Трикутник безпеки": Про відвідування Славутича з робочим візитом 

президента НАЕК "Енергоатом" Юрія Недашківського та нараду у виконавчому 
комітеті за участю міського голови В. Удовиченка та мерів міст-супутників АЕС // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 8 грудня. - С. 2. 

98.  Новий об’єкт "Укриття" буде споруджено до 2015 року: Про поїздку на ЧАЕС 
Президента України В. Януковича і Генерального секретаря ООН Пана Гі Муна 
напередодні 25-річчя з дня аварії // Урядовий кур’єр. - 2011. - 21 квітня. - С. 3. 

99.  Руденко М. Чорнобильський досвід стає безцінним: Про відвідування Чорнобильської 
АЕС учасниками засідання  Ради директорів Московського центру Всесвітньої 
асоціації АЕС // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 9 липня. - С. 5. 

100. Фотофакт: О посещении Славутича ректором Киевского областного института 
последипломного образования педагогических кадров, доктором педагогических наук 
Наталией Клокарь // Теледень-Славутич. - 2011. - 2 июня. - С. 3. 

101. Чернобыльский опыт становится бесценным: О техническом визите на 
Чернобыльскую АЭС участников заседания Совета директоров Московского центра 
ВАО, АЭС, проходившего в Киеве // Теледень-Славутич. - 2011. - 7 июля. - С. 1. 

 

СЛАВУТЧАНИ В ГОСТЯХ 
 

102. Боровик Н. Поїздка була чудова!: Про екскурсію до Києва представників 
чорнобильських організацій та дітей славутицького дитячого будинку, яка відбулася 
напередодні 25-річчя з дня аварії на ЧАЕС // Теледень-Славутич.- 2011.- 28 квітня.-С. 4. 

 

 

МОЛОДЬ МІСТА 
 

103. Бережімо молодь! Дбаймо про Славутич!: Про міську інформаційно-профілактичну 
акцію "Я не продаю неповнолітнім алкогольні напої та тютюнові вироби", яка 
відбулася в рамках програми "Славутич - здорове місто" та з нагоди Всесвітнього дня 
здоров’я // Теледень-Славутич. - 2011. - 21 апреля. - С. 13. 

104. Ивкин В. Чапкис обещал отомстить: Об участии в конкурсе "Мисс Киевщина - 
ровесница независимости Украины" славутичанки Наталии Шаниной // Теледень-
Славутич. - 2011. - 1 сентября. - С. 5. 

105. Ивкин В. Фотофакт: О посещении Славутича участниками международной 
молодежной экологической встречи студентов ВУЗов Европы "EURENSSA 2011" // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 4 августа. - С. 1. 

106. Любива Л. Молодь обирає здоров’я: Про заходи до місячника "Молодь обирає 
здоров’я" в м. Славутичі // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 листопада. - С. 4. 



 13 
107.  Любива Л. Славутич - Річланд: онлайн-зустріч: Про чергове спілкування 

славутицьких школярів з американськими друзями на чолі з міським головою В. 
Удовиченком // Теледень-Славутич. - 2011. - 29 грудня. - С. 4. 

108. Любива Л. Славутчани ділилися досвідом: Про участь представників Молодіжної 
ради "Майбутнє Славутича" в обласному зборі лідерів учнівських самоврядних 
колективів Київщини, який відбувся в Києві на базі Національного університету 
культури та мистецтв // Теледень-Славутич. - 2011. - 20 січня. - С. 2. 

109. Повір у себе!: Про міський конкурс творчості для дітей та молоді з особливими 
потребами, який відбувся під патронатом міського голови і спільними зусиллями 
Центру соціальних служб для сім`ї, дітей та молоді, відділу у справах сім’ї, дітей та 
молоді міськвиконкому, Центру соціальної реабілітації дітей-інвалідів // Теледень-
Славутич. - 2011. – 5 травня. - С. 2. 

110. Фотофакт: Про зустріч учнівської молоді з ветеранами Великої Вітчизняної війни та 
воїнами-інтернаціоналістами, яка відбулася в День захисника Вітчизни в 
Славутицькому ЗБІЦ // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 березня. - С. 5. 

111. Фотофакт: О праздновании Дня защиты детей в Славутиче// Теледень-Славутич. - 
2011. - 2 июня. - С. 3. 

112. Я - маленький житель свого міста!: Про прибирання території міста маленькими 
славутичанами із своїми сім’ями на чолі з працівниками центру соціальних служб 
напередодні свята Великодня // Теледень-Славутич. - 2011. - 28 квітня. - С. 4. 

 

 

СОЦІАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНИЙ ЦЕНТР 
 

113. Доброчинність у дії: Про відвідування Соціально-психологічного центру учнями 
другого курсу ліцею та передачу ними в ігрову залу центру книг, м’яких іграшок, 
пізнавальних настільних ігор // Теледень-Славутич. - 2011. - 14 апреля. - С. 3. 

114. Ивкин В. "Круглый стол": О проведении "Круглого стола" в Славутичском 
социально-психологическом центре, в котором приняли участие представители 
коммунальных служб города, работники исполкома, представители средств массовой 
информации, общественных организаций. Тема заседания была посвящена оценке 
качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг в Славутиче // Теледень-
Славутич. - 2011. - 13 октября. - С. 2. 

115. Кидаймо палити разом!: Про міську акцію, присвячену всесвітньому руху "День без 
тютюну", яку організували працівники Центру соціальних служб для сім`ї, дітей та 
молоді за допомогою волонтерів Славутицького навчального центру // Теледень-
Славутич. - 2011. - 7 липня. - С. 5. 

116. Куприй Л.  Золотая осень в Социально-психологическом центре: Об "Осеннем бале-
маскараде", который организовала и провела социальный педагог центра Оксана 
Овчарук в рамках программы "Наша старость - только в радость!" // Теледень-
Славутич. - 2011. - 3 ноября. - С. 5. 

117. Мы не одни: мы с вами: О тренинге на тему "Память, возраст, образ мыслей", 
который прошел в Социально-психологическом центре в рамках программы "Старость 
меня дома не застанет" // Теледень-Славутич. - 2011. - 5 мая. - С. 4. 



 14 
118. Назустріч новому дню: Про  Віктора Одиницю - директора Соціально-

психологічного центру, який відзначає ювілей // Теледень-Славутич. - 2011. - 26 
травня. - С. 4. 

119. Огарь С. Відпочили весело!: Про пізнавально-розважальну програму для учнів 4-А 
класу ЗОШ № 2 "Весна! Канікули!", яка відбулася в ігровій залі Соціально-
психологічного центру // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 березня. - С. 5. 

120. Огарь С. День пам’яті і скорботи: 22 червня: Про зустріч ветеранів війни, дітей 
війни та молоді в Соціально-психологічному центрі // Теледень-Славутич. - 2011. - 30 
червня. - С. 2. 

121. Огарь С. Друзів єднає співпраця: Про пізнавальне заняття для школярів "Правила 
пожежної безпеки", яке провела соціальний педагог Соціально-психологічного центру 
А.М. Боровик в рамках програми "Особиста безпека" // Теледень-Славутич. - 2011. - 26 
травня. - С. 5. 

122. Огарь С. Літні славутичани прослухали лекцію "Релігія світів": Про круглий стіл, 
який відбувся в міському Соціально-психологічному центрі в рамках програми "Наша 
старість тільки в радість! // Теледень-Славутич. - 2011. - 3 березня. - С. 3. 

123. Огарь С.  "Літо, прощавай!": Про розважально-пізнавальну програму, яка відбулася 
в День відкритих дверей в Соціально-психологічному центрі // Теледень-Славутич. - 
2011. - 22 вересня. - С. 3. 

124. Огарь С. Місячник "Безпека життєдіяльності": Про місячник для школярів міста з 
метою інформування дітей про правила дорожнього руху, розвиток навичок 
відповідальної та безпечної поведінки та ін., який провели психологи та соціальні 
педагоги Соціально-психологічного центру // Теледень-Славутич. - 2011. - 6 жовтня. - 
С. 4. 

125. Огарь С. Чорнобиль очима друзів з Оренбурга: Про спілкування за допомогою 
програми Skyрe між молодіжною групою "Крок до успіху" та друзями з Росії  - учнями 
ліцею № 5 м. Оренбурга в Соціально-психологічному центрі, темою якого була 25-та 
річниця трагедії на Чорнобильській АЕС // Теледень-Славутич. - 2011. - 14 квітня.- С.2. 

126. "Роки, обпалені війною....": Про літературно-музичний захід, організований і 
проведений соціальними педагогами для учнів 3-А класу ЗОШ № 3, який відбувся в 
Соціально-психологічному центрі // Теледень-Славутич. - 2011. - 12 мая. - С. 2. 

127. Сльозинка на щоці Землі: Про літературно-музичний захід, присвячений 25-й річниці 
аварії на Чорнобильській АЕС, що відбувся в ігровій залі Соціально-психологічного 
центру // Теледень-Славутич. - 2011. - 28 квітня. - С. 2. 

128. Тепло душі і щедрість сердець: Про 17-річчя Соціально-психологічного центру м. 
Славутича // Теледень-Славутич. - 2011. - 17 березня. - С. 5. 

 

 
 

 
 

 
 



 15 
 

 

ЦЕНТР ЗАЙНЯТОСТІ 
 

129. Стадник Н. Доленосний подарунок: Про отримання в подарунок 
профорієнтаційних щоденників учнями 10-х класів загальноосвітніх навчальних 
закладів міста від працівників центру зайнятості // Теледень-Славутич. - 2011. - 15 
вересня. - С. 4. 

130. Стадник Н.  Профорієнтаційні термінали в школах Славутича: Про встановлення 
програмно-апаратних комплексів "Профорієнтаційний термінал" в ЗОШ № 1 та ЗОШ 
№ 2 за сприянням служби зайнятості // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 березня. - С. 3. 

131. Стадник Н. Школярі малювали професії: Про щорічний обласний 
профорієнтаційний конкурс малюнку "Твоє майбутнє - в твоїх руках", в якому брали 
участь учні загальноосвітніх навчальних закладів, вихованці студії "АКВА", Палацу 
дитячої та юнацької творчості міста Славутич за сприянням Славутицького МЦЗ // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 29 грудня. - С. 3. 

132. Стадник Н. Школярі Славутича зустрілися на ярмарку з навчальними закладами: 
Про ярмарок професій для учнів старших класів загальноосвітніх навчальних закладів 
Славутича, який відбувся у приміщенні Будинку культури "Енергія" // Теледень-
Славутич. - 2011. - 28 квітня. - С. 5. 

 

ЦЕНТР РОЗВИТКУ ГРОМАДИ. 
ГРОМАДСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ МІСТА 

 
133. Березкин Н. Заседание Общественного совета: Об очередном заседании 

Общественного совета по развитию Славутича, который был посвящен поддержке 
малого и среднего бизнеса в городе // Теледень-Славутич. - 2011. - 3 ноября. - С. 4. 

134. Дарнопих В. Обмін досвідом - покращення роботи!: Про науково-практичну 
конференцію "Практика впровадження інформаційних систем в управління містом", 
яка відбулася в офісі ТОВ "Майкрософт Україна" (м. Київ). Організатором конференції 
виступила Славутицька міська громадська організація "Лабораторія малого бізнесу" // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 13 октября. - С.2. 

135. Ивкин В. Общественному совету по развитию города Славутича - 15 лет!: О 
праздничном заседании "Громадської ради з розвитку Славутича", посвященном 
пятнадцатой годовщине его создания // Теледень-Славутич. - 2011. - 8 декабря. - С. 4. 



 16 
136. Ланская Л.Н. Общественный совет: В Славутиче начал функционировать 

Общественный совет при исполнительном комитете Славутичского городского совета 
// Теледень-Славутич.- 2011.- 22 сентября.- С.13. 

137. Молодь Мньова за краще майбутнє!: Про круглий стіл за участю членів громадської 
організації Центру розвитку громади Славутича та представників громади села Мньов 
Чернігівського району // Теледень-Славутич. - 2011. - 7 липня. - С. 3. 

 
 

 
ОСВІТА МІСТА 

 
138. Акименко Ф. Дистанционное обучение по Интернету: Славутич шагает в ногу со 

временем!: О представительстве Межрегиональной академии управления персоналом 
(г. Киев) "Славутичский информационный центр" // Теледень-Славутич. - 2011. - 17 
ноября. - С. 3. 

139. Акіменко Ю.  Нові можливості дистанційного навчання в Славутичі: Про 
отримання вищої освіти в Міжрегіональній академії управління персоналом // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 17 ноября. - С. 3. 

140. Іванова Я. Острів знань: Про семінар-практикум "Використання інформаційних 
ресурсів в освітній системі регіону" для завідуючих районними, міськими методичними 
кабінетами та центрами, який відбувся в Загальноміському бібліотечно-
інформаційному центрі // Теледень-Славутич. - 2011. - 13 жовтня. - С. 2. 

141. Іванова Я., Поперечна Л. "Перший вісник краси та знань": Про завідуючу 
бібліотекою загальноосвітньої школи № 1 м. Славутича Ніну Ремез, яка стала 
переможцем ІІ етапу (обласного) Всеукраїнського конкурсу 2011 року "Шкільна 
бібліотека" в номінації "Бібліотекар-дослідник" // Теледень-Славутич. - 2011. - 13 
жовтня. - С. 5. 

142. Ивкин В. Веселей шагай, первоклассник!: О начале учебного года в школах 
Славутича // Теледень-Славутич. - 2011. - 8 сентября. - С. 1. 

143. Ивкин В. Достойная оценка: О награждении лучших работников образования 
города, которое прошло на праздновании Дня учителя // Теледень-Славутич. - 2011. - 6 
октября. - С. 3. 

144. Ивкин и др. На встречу с юностью: О вечерах встреч, которые традиционно 
прошли в Славутичских школах и лицее // Теледень-Славутич.- 2011. -10 февраля.- С.2. 

145. Лата В. З любов’ю до дітей: Про проведення Дня іменинника в Славутицькому 
навчально-виховному комплексі "Дитячий будинок" // Теледень-Славутич. - 2011. - 6 
жовтня. - С. 4. 



 17 
146. Лата В.  Велике серце маленького міста: Про славутицький навчально-виховний 

комплекс для дітей, позбавлених батьківського піклування "Дитячий будинок - 
дошкільний навчальний заклад" // Теледень-Славутич. - 2011. - 15 вересня. - С. 5. 

147. Линкевич О. "Якісна освіта - одна з найважливіших життєвих цінностей 
громадян": Доповідь завідуючого відділом освіти м. Славутич на серпневій 
педагогічній конференції 2011 року // Теледень-Славутич. - 2011. - 17 ноября. - С. 5.            
Закінчення. Початок у ТС. - 2011. - 8 вересня. - С. 4. 

148. Михайлов А.В. Учебный центр "Перспектива" - официальный партнер Британского 
совета в Украине для подготовки к сдаче экзаменов Кембриджского университета // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 2 июня. - С. 3. 

149. Проценко І. Вести власну справу можна навчитися: Про бізнес-школу, яка вже 
п’ять років працює на базі славутицького ліцею // Теледень-Славутич. - 2011. - 28 
квітня. - С. 5. 

150. Разом вивчати англійську пропонує Cool Centre: Про презентацію проекту 
лінгвістичного соціокультурного центру "Cool Centre", ініціатором народження якого є 
колектив ТОВ "Лінгва", яка відбулася на останньому засіданні Громадської ради з 
розвитку міста // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 березня. - С. 1. 

 
 

 

ШКОЛИ 
 

151. Алених Т.  Усе велике починається з малого!: Про збір коштів на монументально-
художню композицію "Білий ангел Славутича" учнями ліцею в рамках благодійної 
акції "Символ світлого дня" // Теледень-Славутич.- 2011. – 12 травня.- С. 4. 

152. Богдан В. Молодь за чисте місто!: Про участь учнів 9-11 класів ЗОШ № 4 у 
загальноміському суботнику учнів шкіл та ліцею міста // Теледень-Славутич. - 2011. - 
27 жовтня. - С. 2. 

153. В школі № 1 м. Славутича відкрито тренажерний зал // Теледень-Славутич. - 2011. - 
3 березня. - С. 3. 

154. Де козак - там і слава!: Про свято, яке відбулося у 5 класі загальноосвітньої школи 
№ 2 в День Пресвятої Покрови // Теледень-Славутич. - 2011. - 27 жовтня. - С. 2. 

155. Доброчинність у дії: Про відвідування Соціально-психологічного центру учнями 
другого курсу ліцею та передачу ними в ігрову залу центру книг, м’яких іграшок, 
пізнавальних настільних ігор // Теледень-Славутич. - 2011. - 14 апреля. - С. 3. 



 18 
156. "Козакуйте, козаки!": Про конкурс до Дня українського козацтва, який відбувся в 

загальноосвітній школі № 3 для 5-х класів // Теледень-Славутич. - 2011. - 20 жовтня. - 
С. 3. 

157. Кудренко Б.   Співали, танцювали і зазирнули у минуле: Про фольклорне свято, яке 
відбулося у ЗОШ № 3 в рамках декади мовознавства та місячника книги "Рушник у 
традиціях і звичаях українського народу" // Теледень-Славутич. - 2011. - 31 березня. - 
С. 5. 

158. Любива Л. Intel inside: Про поповнення ліцею і ЗОШ № 4 м. Славутича новими 
інформаційними комплексами фірми Intel // Теледень-Славутич. - 2011. – 6 січня. - С. 2. 

159. Нуриахмедова Е., Смолина А. Старты надежд: О соревнованиях в честь Дня 
здоровья, которые прошли на базе четвертой школы при участии учеников, учителей и 
участников клуба "Не сдаемся!" // Теледень-Славутич. - 2011. - 26 мая. - С. 5. 

160. "Роки, обпалені війною....":Про літературно-музичний захід, організований і 
проведений соціальними педагогами для учнів 3-А класу ЗОШ № 3, який відбувся в 
Соціально-психологічному центрі // Теледень-Славутич. - 2011. – 12 травня. - С. 2. 

161. Стадник Н. Доленосний подарунок: Про отримання в подарунок 
профорієнтаційних щоденників учнями 10-х класів загальноосвітніх навчальних 
закладів міста від працівників центру зайнятості // Теледень-Славутич. - 2011. - 15 
вересня. - С. 4. 

162. Стадник Н.  Профорієнтаційні термінали в школах Славутича: Про встановлення 
програмно-апаратних комплексів "Профорієнтаційний термінал" в ЗОШ № 1 та ЗОШ 
№ 2 за сприяння служби зайнятості // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 березня. - С. 3. 

163. Становий О.  Незабутніми слідами історії: Про екскурсійну поїздку учнів 5-го 
класу ЗОШ № 2, учасників ДСО "Веселка" до Чернігова // Теледень-Славутич. - 2011. - 
10 листопада. - С. 2. 

164. Точність - ввічливість стрільців!: Про міську Спартакіаду допризовної молоді з 
пневматичної зброї, яка відбулася у нововведеному стрілецькому тирі ЗОШ № 3 // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 15 грудня. - С. 1. 
 

 

 
 

ДОШКІЛЬНІ ЗАКЛАДИ 
 

165. З дитячим садочком або без?: Про дошкільний заклад № 6 "Крунк" м. Славутича // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 13 січня. - С. 4. 



 19 
166. Наша гордість: Про отримання Київської обласної премії за заслуги в галузі 

освіти вихователем Славутицького дошкільного навчального закладу № 1 "Калинка" 
Тетяною Ложкіною // Київська правда. - 2011. - 29 вересня. -  вкл. C. 2. 
 

 
 

КУЛЬТУРНЕ ЖИТТЯ МІСТА 

 

167. Богдан В., Нуріахмедова О. Заспівали для переможців: Про перший дружній 
міський фестиваль "Військова патріотична пісня", в якому брали участь учні 
загальноосвітніх шкіл, ліцею та представник ДСП ЧАЕС // Теледень-Славутич. - 2011. - 
19 травня. - С. 4. 

168. Ивкин В.  Международный фестиваль авторской песни. Послесловие: О фестивале 
авторской песни, который традиционно проводится в Славутиче // Теледень-Славутич. 
- 2011. - 8 сентября. - С. 5. 

169. Ивкин В. "Научите меня песням, только чтоб о самом главном...": Славутичский 
фестиваль авторской песни отметил свое 16-летие // Теледень-Славутич. - 2011. - 25 
августа. - С. 4. 

170. Ивкин В. Праздник Святого Николая: О проведении праздника в детских 
учреждениях Славутича // Теледень-Славутич. - 2011. - 22 декабря. - С. 3. 

171. Ивкин В. Странно было слышать тишину: Об открытии музея Припяти в 
помещении ДК "Энергия" // Теледень-Славутич. - 2011. - 28 апреля. - С. 2. 

172. Ивкин В. Фильм! Фильм! Фильм!: О 7-м выпуске кабачка "Старые знакомые-7", 
который традиционно прошел в ККК г. Славутича // Теледень-Славутич. - 2011. - 17 
февраля. - С.5. 

173. Каранда А.  Не згасне пам’яті вогонь: Про відзначення Дня партизанської слави та 
70-ї річниці партизанського руху в Україні в період Великої Вітчизняної війни в 
Славутичі, який відбувся в ЗБІЦ при сприянні працівників бібліотечно-інформаційного 
центру та Славутицького центру соціальних служб для сім`ї, дітей та молоді // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 22 вересня. - С. 3. 

174. Козленко Н.  Під українським небокраєм книгу люблять і читають: Про Тиждень 
дитячого читання в Бібліотечно-інформаційному центрі для дітей та юнацтва м. 
Славутича // Теледень-Славутич. - 2011. - 31 березня. - С. 4. 

175. Козленко Н.  "Читання - це віконце, через яке діти бачать і пізнають світ і самих 
себе": Про семінар для співробітників Централізованої бібліотечної системи, який 
відбувся напередодні Всеукраїнського дня бібліотек в Бібліотечно-інформаційному 
центрі для дітей та юнацтва // Теледень-Славутич. - 2011. - 6 жовтня. - С. 4. 



 20 
176. Костенок Н.  Свято акторське і глядацьке: Про прем’єру програми 

"Театротерапія-2" для старшокласників міста (режисер Т. Криворучко), яка відбулася 
напередодні Міжнародного дня театру у Загальноміському бібліотечно-
інформаційному центрі // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 березня. - С. 4. 

177. Кротов И., Кириченко А.  Спасибо, что поёт душа!: Об ансамбле "Пой, душа" 
Славутичского городского отдела культуры // Теледень-Славутич. - 2011. - 13 января. - 
С. 1. 

178. Купный А.  Белый Ангел в Славутиче: О скульптуре, которая будет установлена на 
центральной городской площади ко дню празднования 25-летия города // Теледень-
Славутич. - 2011. - 1 декабря. - С. 1. 

179. Литвин Н. "Віддай людині крихітку себе. За це душа наповнюється світлом...": Про 
святкування Всеукраїнського дня працівників культури та аматорів народного 
мистецтва, яке відбулося в залі засідань виконавчого комітету // Теледень-Славутич. - 
2011. - 31 березня. - С. 5. 

180. Литвин Н. Славутицька делегація побувала на інноваційному ярмарку: Про участь 
фахівців ЗБІЦ, управління електронного врядування, відділу культури і туризму та 
підприємства "Інфоклас" у ярмарці інноваційних технологій бібліотечних послуг та 
електронного врядування в Національному центрі ділового та культурного 
співробітництва "Український дім" // Теледень-Славутич. - 2011. - 28 квітня. - С. 4. 

181. Любива Л. Відзначили День соборності: Про заходи до державного свята в місті 
Славутич, зокрема, і в Загальноміському бібліотечно-інформаційному центрі // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 27 січня. - С. 1. 

182. Любива Л. У Славутичі стартував ХVIII міський фестиваль дитячої творчості 
"Таланти твої, Славутиче!": Про початок традиційного фестивалю, який проводиться у 
місті за ініціативи міської влади // Теледень-Славутич. - 2011. - 3 лютого. - С. 4. 

183. Майку "Крестового похода" надел даже мэр!: О мото-рок-фестивале, посвященном 
юбилею славутичского мотоклуба // Теледень-Славутич. - 2011. - 26 мая. - С.3. 

184. Миркина О.  С победой вас, ребята!: О победе бывшего жителя Славутича Романа 
Миркина и его партнерши на чемпионате мира по спортивным бальным танцам // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 13 января. - С. 3. 

185. Руденко М. Славутчане - 2010: О ежегодной культурно-художественной акции 
"Славутчанин года - 2010", которая состоялась в Киноконцертном комплексе // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 3 марта. - С. 4-5. 

186. Удовиченко В., Кравчук І.  "Майбутнє нашого міста залежить від нас усіх": Про 
традиційну загальноміську культурно-мистецьку програму "Славутичанин року" // 
Гетьман. - 2011. - № 1-2. - С.26-27. 

187. Фотофакт: Про зустріч учнівської молоді з ветеранами Великої Вітчизняної війни та 
віїнами-інтернаціоналістами, яка відбулася в День захисника Вітчизни в 
Славутицькому ЗБІЦ // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 березня. - С. 5. 

 

ТВОРЧІСТЬ ЖИТЕЛІВ МІСТА 
 

188. Куприй Л. Памяти Сталинградской битвы: Стих // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 
февраля. - С. 1. 

189. Михно М.  Осенний Славутич: Стих //Теледень-Славутич. - 2011.- 20 октября. -С. 16. 



 21 
190. Шиманский П. Беда (К 25-летию аварии на ЧАЭС), К Пасхе: Стихи // Теледень-

Славутич. - 2011. - 28 апреля. - С. 3. 

191. Шуман С.  Пам’яті аварії на ЧАЕС: Вірш // Теледень-Славутич. - 2011. - 21 квітня. - 
С. 4. 

 
 

 
 

МІЖНАРОДНИЙ ФЕСТИВАЛЬ ДИТЯЧОЇ ТВОРЧОСТІ,  
ТЕЛЕБАЧЕННЯ ТА ПРЕСИ "ЗОЛОТА ОСІНЬ СЛАВУТИЧА" 

 
192. Руденко М. Вопреки всему: О ХVIII Международном фестивале детского 

творчества, телевидения и прессы "Золотая осень Славутича - 2011" // Теледень-
Славутич. - 2011. - 29 сентября. - С. 1,4-5. 

193. Руденко М.  Завтра буде новий день: Про прес-конференцію, присвячену питанням 
розвитку проммайданчика ЧАЕС і зони відчуження та екскурсії й виставки для 
учасників 18-го Міжнародного фестивалю дитячої творчості, телебачення та преси 
"Золота осінь Славутича" // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 8 жовтня. - С. 1,7. 

194. Удовиченко В. "Золота осінь Славутича": Про проведення традиційного 
Міжнародного фестивалю дитячої творчості, телебачення та преси // Теледень-
Славутич. - 2011. - 22 вересня. - С. 1. 

195. Усенко О. "Золота осінь Славутича": Про традиційний ХVIII Міжнародний 
фестиваль дитячої творчості, телебачення та преси "ЗОСЯ-2011" // Вісті Київщини. - 
2011. - 29 вересня. - С. 5. 

196. Фадеева И. "Золотые россыпи Славутича": О выставке с одноименным названием, 
которая прошла в рамках фестиваля "Золотая осень Славутича", инициатором которой 
выступил клуб "Не сдаемся!" // Теледень-Славутич. - 2011. - 6 октября. - С. 5. 
 

 



 22 

 

КЛУБИ І ОБ’ЄДНАННЯ ЗА ІНТЕРЕСАМИ 
 

197. Готсдинер М.  Клубу "Не сдаемся!" - 12 лет!: О праздновании годовщины клуба // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 8 декабря. - С. 4. 

198. Готсдинер М., Лобода Г.  Струны поэзии - струны души...: О вечере, посвященном 
Всемирному дню поэзии в клубе "Не сдаемся!" // Теледень-Славутич. - 2011. - 21 
апреля. - С. 5. 

199. Ивкин В. Не стареют душой ветераны!: Об отчетно-выборной конференции 
общественной организации ветеранов ВОВ, которая состоялась в актовом зале 
Информационно-представительского центра ГСП "ЧАЭС" // Теледень-Славутич. - 
2011. - 20 октября. - С. 2. 

200. Качан В. Права об’єднань громадян: Про об’єднання громадян, створені ними 
установи та організації // Теледень-Славутич. - 2011. - 13 жовтня. - С. 4. 

201. Нуриахмедова Е., Смолина А. Старты надежд: О соревнованиях в честь Дня 
здоровья, которые прошли на базе четвертой школы при участии учеников, учителей и 
участников клуба "Не сдаемся!" // Теледень-Славутич. - 2011. - 26 мая. - С. 5. 

202. Оздоровлялись, отдыхали учились и учили!: О поездке славутичских этнических 
немцев, имеющих статус пострадавших и участников ликвидации аварии на ЧАЭС в 
санаторий "Ингул" для отдыха и оздоровления, которую организовал немецкий 
благотворительный фонд "Общество развития" // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 марта. 
- С. 3. 

 
 

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ 
 

203. Березкин Н. Славутичские короли ринга: Об успешном выступлении славутичских 
спортсменов на Международном турнире по боксу среди юниоров и школьников, 
который проходил в пгт. Кирилловка, Запорожской области и IV традиционном 



 23 
международном турнире по единоборствам "Король ринга" в Чернигове // Теледень-
Славутич. - 2011. - 15 сентября. - С. 3. 

204. В бассейне "Лазурный" прошел ХХІ Международный турнир по плаванию, 
посвященный памяти героев Чернобыля // Теледень-Славутич. - 2011. - 14 апреля. - С.4. 

205.  Высокое звание: О присвоении высокого международного звания "Мастер ФИДЕ 
по шахматной композиции" мастеру спорта по шахматам Сергею Ткаченко // Теледень-
Славутич. - 2011. - 22 сентября. - С. 3. 

206. Ивкин В.  Батут: О чемпионате Украины среди юношей и девушек 1996-2000 г.р., 
который проходил в Киевском Фоке // Теледень-Славутич. - 2011. - 13 января.-С. 4. 

207. Ивкин В. Бег означает жизнь...: О ХХІІ Международном лекгоатлетическом 
пробеге памяти героев Чернобыля "Славутич - 2011", который состоялся накануне Дня 
памяти // Теледень-Славутич. - 2011. - 14 апреля. - С. 1,4. 

208. Ивкин В. Бронзовый призер: Об успешном выступлении славутичского боксера 
Максима Долгунина в составе сборной Киевской области на Международном 
молодежном турнире по боксу памяти заслуженного тренера Украины Бориса 
Андреева // Теледень-Славутич. - 2011. - 15 декабря. - С. 2. 

209. Ивкин В.  До ничьей не дотянули: Об очередном матче первенства Черниговской 
области, который состоялся на Славутичском стадионе "Каскад" накануне Дня 
молодежи // Теледень-Славутич. - 2011. - 30 июня. - С. 1. 

210. Ивкин В. "Золотая осень - 2011": Об открытом турнире по спортивным танцам, 
который провели во Дворце детского и юношеского творчества руководители студии 
спортивного бального танца "Славутич-стар" // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 ноября. 
- С. 3. 

211. Ивкин В. И батут, и плавание: О турнире батутистов памяти Юрия Сивца и 
соревнованиях по плаванию - открытом первенстве города, посвященном 15-летию 
бассейна "Лазурный" // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 февраля. - С. 3. 

212. Ивкин В.  Короли и королевы шахматной доски: О первом семейном шахматном 
турнире "Шахматная семья Славутича", организаторами которого стали городской 
шахматный клуб во главе с Горшковым и Славутичский спорткомитет, возглавляемый 
Л. Шаниной // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 февраля. - С. 3. 

213. Ивкин В. и др. Красота боя: О призере чемпионата мира по тайскому боксу - 
славутчанке Галине Хуббетовой // Теледень-Славутич. - 2011. - 5 мая. - С. 5. 

214. Ивкин В. Международная встреча хоккейных команд Славутича и Брагина, которая 
прошла на ледовом поле в Киевском квартале // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 
февраля. - С. 3. 

215. Ивкин В. О, спорт! Ты - мир!: О награждении славутичских спортсменов в канун 
Дня физической культуры и спорта в зале торжественных событий городского Совета // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 15 сентября. - С. 3. 

216. Ивкин В.  Открытый кубок Славутича по пешеходному туризму: О соревнованиях, 
которые прошли в спортивном зале средней школы № 2. Принимали участие 26 команд 
из Киевской и Черниговской областей // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 февраля. - С. 3. 

217. Ивкин В. Ринг: Об успешном выступлении славутичских спортсменов на 
Международном турнире по боксу среди молодежи 1994-1995 годов рождения, 
который прошел в Белой Церкви // Теледень-Славутич. - 2011. - 20 октября. - С. 3. 



 24 
218. Ивкин В. Тяжелая атлетика: Об успешных выступлениях славутичских 

спортсменов на чемпионатах Украины по тяжелой атлетике и паурлифтингу // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 13 января. - С. 4. 

219. Ивкин В. У славутчанина - пояс чемпиона!: О спортивных достижениях 
Александра Скорохода - члена сборной Украины по кикбоксингу, семикратном 
чемпионе Украины, чемпионе Европы, члена славутичской добровольной народной 
дружины // Теледень-Славутич. - 2011. - 7 июля. - С. 5. 

220. Ивкин В. Физкультура и массовый спорт - здоровья залог!: О спортивных 
соревнованиях, которые прошли в городе в рамках месячника "Молодежь Славутича 
выбирает здоровье" // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 ноября. - С. 4. 

221. Ивкин В. Штанга над помостом: Об открытом лично-командном чемпионате 
Центрального совета физкультурно-спортивного общества профсоюзов "Украина" 
(ЦСФСО "Украина") по тяжелой атлетике среди юношей и девушек 1994 г.р. и младше, 
который прошел в рамках 15-го общегородского месячника "Молодежь Славутича 
выбирает здоровье" // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 ноября. - С. 3. 

222. Ивкин В. Юные грации определили сильнейших: О чемпионате Центрального 
совета ФСО "Украина" среди ДЮСШ по художественной гимнастике, который прошел 
в Киеве. Славутичские гимнастки стали бронзовыми призерами в групповом 
упражнении без предмета // Теледень-Славутич. - 2011. - 15 сентября. - С. 3. 

223. Как хорошо всё начиналось!: О футбольном матче между славутичскими 
футболистами и командой "Єдність" из Плысок // Теледень-Славутич. - 2011. - 1 
сентября. - С. 4. 

224. Каленский Ю. Славутчане - среди призеров!: О чемпионате по пауэрлифтингу, 
который прошел в Белой Церкви. Сборная Славутича в составе 10 человек заняла 2 
место // Теледень-Славутич. - 2011. - 20 января. - С. 2. 

225. Когда выпадет первый снег, или Фотофакт с последнего матча: О победе юных 
славутичских футболистов в матче с командой из Иванкова, который проходил на поле 
славутичского стадиона "Каскад" // Теледень-Славутич. - 2011. - 17 ноября. - С. 16. 

226. Леонид и Оксана Розмарицы: "Украина снова доказала, что лучшая в Европе!": 
Интервью со славутичскими спортсменами // Теледень-Славутич. - 2011. - 11 августа. - 
С. 1. 

227. Любива Л. Футбол: бронзовий успіх Славутича: Про участь команди Славутицької 
міської ради у зональних змаганнях з футболу обласної спартакіади серед депутатів, які 
проходили в с. Щасливому Бориспільського району // Теледень-Славутич. - 2011. - 15 
вересня. - С. 3. 

228. Любивий В.  Дорогами України - на велосипедах: Про велосекцію ЧАЕС // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 13 серпня. - С. 6. 

229. Молоді боксери - чемпіони області: Про чемпіонат Київської області з боксу серед 
молоді, який пройшов у Броварах. Чемпіонами області стали славутичани - М. 
Долгунін та О. Апанасенков // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 березня. - С. 5. 

230. Наши чемпионки: Об отборочном чемпионате Киевской области по 
художественной гимнастике // Теледень-Славутич. - 2011. - 6 октября. - С. 4. 

231. Сезон відкрито!: Відбулися урочистості з нагоди відкриття футбольного сезону на 
оновленому футбольному полі міського стадіону "Каскад" // Теледень-Славутич. - 
2011. - 26 травня. - С. 2. 



 25 
232. Спорт: Про Міжнародний молодіжний турнір з боксу, який відбувся в м. 

Солігорську (Білорусь) // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 лютого. - С. 3. 

233. Спорт: Про чемпіонат Київської області з важкої атлетики серед юнаків 1994 р.н., 
який відбувся в Білій Церкві // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 лютого. - С. 3. 

234. Спорт: Про чемпіонат України з кіокушинкай карате серед юнаків 16-17 років. У 
змаганнях взяли участь два вихованці КДЮСШ м. Славутича // Теледень-Славутич.- 
2011. - 24 лютого. - С. 3. 

235. Спортивная гордость Славутича: Об участии воспитанников Славутичской 
спортивной школы в Чемпионате Украины по прыжкам на батуте, который прошел в 
Харькове // Теледень-Славутич. - 2011. - 13 октября. - С. 2. 

236. Художественная гимнастика: О победе славутичских гимнасток в VII 
Международном турнире "Зимняя сказка", который состоялся во Львове // Теледень-
Славутич. - 2011. - 22 декабря. - С. 3. 

237. Художественная гимнастика: О победе славутичских гимнасток в Чемпионате 
Киевской области, который прошел в Яготине // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 
ноября. - С. 4. 

238. Художественная гимнастика: Об участии славутичских спортсменок в Кубке 
губернатора Сумской области с участием 16-ти команд Украины, который прошел в 
Сумах // Теледень-Славутич. - 2011. - 17 ноября. - С. 3. 

 
 

 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

МЕДИЧНІ УСТАНОВИ МІСТА 
 

239. Ивкин В.  На страже нашего здоровья: О работе МСЧ-5 г. Славутича // Теледень-
Славутич. - 2011. - 23 июня. - С. 4. 

240. Ивкин В. Хранители нашего здоровья: Беседа с главным санитарным врачом 
Славутичской СЭС Нездемовской Т.Е. накануне Дня санитарно-эпидемической службы 
Украины // Теледень-Славутич. - 2011. - 13 октября. - С. 3. 

241. Руденко М. Медогляд, як він є: Розповідь начальника відділення профоглядів 
СМСЧ-5 В. Куліша про проведення медоглядів персоналу Чорнобильської АЕС у 2011 
році // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 15 жовтня. - С. 4. 

 
 



 26 
БЛАГОДІЙНИЦТВО 

 
242. Король Т. "Червоний Хрест" дякує за милосердя!: Про участь жителів Славутича у 

Всеукраїнській акції "Милосердя" // Теледень-Славутич. - 2011. - 8 грудня. - С. 4. 
243. Куприянова А. Гости из будущего: О встрече славутичских школьников с 

представителем благотворительной организации по защите животных "ЗОВ" Лилией 
Вагановой // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 февраля. - С. 5. 

244. Куприянова А.  "Защита животных - мой долг!": Об ежегодном конкурсе рисунков 
"Защита животных от жестокости" среди школьников и лицеистов города, 
организатором которого является благотворительная организация "ЗОВ", при 
действенной помощи учителей школ города, методиста городского метод. центра Е.А. 
Заставнюк и социолога Социально-психологического центра Карины Марутян  // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 20 января. -  С. 3. 

245. Куприянова А.  Конкурс чуткого сердца: О конкурсе литературных произведений 
на тему "Защита животных", организованном благотворительной организацией "ЗОВ" 
для славутичских школьников // Теледень-Славутич. - 2011. - 30 июня. - С. 5. 

246. Милосердие было, есть и будет!: О Всеукраинской акции "Милосердие" Красного 
Креста // Теледень-Славутич. - 2011. - 1 сентября. - С. 4. 

247. Руденко М. Рецепт счастья: О проведении Международного дня людей с особыми 
потребностями в Славутичском городском центре реабилитации инвалидов // Теледень-
Славутич. - 2011. - 8 декабря. - С. 1,4. 

 

 

ПІДПРИЄМСТВА ТА ОРГАНІЗАЦІЇ м. СЛАВУТИЧА 
 

248. Березкин Н.  "Не умея улыбаться, торговлю не открывай!": О коллективе магазина 
"Для Вас" // Теледень-Славутич. - 2011. - 11 августа. - С. 3. 

249. Ивкин В.  "Витава" расширяет свои возможности: Об открытии второй линии завода 
по изготовлению люминисцентных светильников "Световые Технологии" компании 
"Витава", которое прошло при участии членов правительства в рамках выездной 
коллегии Киевской облдержадминистрации // Теледень-Славутич. - 2011. - 31 марта. - 
С. 3. 

250. Ивкин В.  Ориентация на потребителя - ключевой фактор успеха!: Интервью с 
директором Славутичского городского Фонда поддержки предпринимательства 
Валентиной Дарнопых // Теледень-Славутич. - 2011. - 11 августа. - С. 3. 



 27 
251. Любива Л. Дамо газу!: Про введення нового обладнання - високоекономічного 

газового пальника італійського виробництва спеціалістами міської котельні // 
Теледень-Славутич. - 2011. – 6 січня. - С. 1. 

252. Руденко М. Есть объект!: О торжественном открытии в Славутиче комплекса по 
производству металлических бочек и железобетонных контейнеров для хранения 
радиоактивных отходов, образовавшихся в ходе эксплуатации Чернобыльской АЭС // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 7 июля. - С. 1,4. 

253. Славутич отримав комплекс: Про відкриття в м. Славутичі комплексу з виробництва 
металевих діжок та залізобетонних контейнерів для зберігання радіоактивних відходів 
ЧАЕС // Київська правда. - 2011. - 5 липня. - С.2. 

254. Терещенко А. "Літератури, якою б не цікавились взагалі, немає!": Бесіда з 
власницею магазину "Буква+" Світланою Ульріх // Теледень-Славутич. - 2011. - 17 
березня. - С. 4. 

255. Ушакова Е. Лазеры по-украински: О посещении мером Славутича Удовиченко В.П. 
городского предприятия "ЕДАПС-Лазер" (производство лазеров и лазерных систем, 
партнер консорциума "ЕДАПС") // Наш продукт. - 2011. - № 4. - С. 21. 

256. Ярошенко В. Відкриття нового підприємства: Про відкриття в м. Славутичі 
комплексу з виробництва металевих бочок та залізобетонних контейнерів для 
зберігання радіоактивних відходів ЧАЕС // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 2 липня. - С. 1. 

 

 
 

ВІДДІЛ ВНУТРІШНІХ СПРАВ 
257. Березкин Н. Реформы в милиции будут, но штатное расписание останется 

неизменным: Разговор с начальником славутичского горотдела милиции Иваном 
Сергиенко // Теледень-Славутич. - 2011. - 3 марта. - С. 3. 

258. Ивкин В. Дружина есть дружина: О работе добровольной народной дружины г. 
Славутича // Теледень-Славутич. - 2011. - 6 января. - С. 4. 

259. Прокуратура Славутича на захисті прав громадян: Про перевірку додержання 
Славутицьким МВ ГУ МВС України в Київській області вимог Кодексу України про 
адміністративні правопорушення при притягненні осіб до адміністративної 
відповідальності // Теледень-Славутич. - 2011. - 25 серпня. - С. 3. 
 



 28 

 
 

УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО - КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА 
 

260. Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з держбюджету міському 
бюджету м. Славутича на виконання заходів із запобігання аваріям та техногенним 
катастрофам у житлово-комунальному господарстві м. Славутича: Постанова Кабміну 
України від 2 березня 2011 р. № 183 // Урядовий кур`єр. - 2011. - 22 березня.- С.13.        
//Офіційний вісник України. - 2011. - № 16. - С. 104. 

261. Ивкин В. "Круглый стол": О проведении "Круглого стола" в Славутичском 
социально-психологическом центре, в котором приняли участие представители 
коммунальных служб города, работники исполкома, средства массовой информации, 
представители общественных организаций. Тема заседания была посвящена оценке 
качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг в Славутиче // Теледень-
Славутич. - 2011. - 13 октября. - С. 2. 

262. Ивкин В. Только работая вместе, мы сделаем наш город еще лучше!: О совещании, 
посвященном итоговым показателям работы коммунальщиков за десять месяцев 2011 
года, которое состоялось в учебном центре ЖКЦ // Теледень-Славутич. - 2011. - 17 
ноября. - С. 1,2. 

 

 

 
 

ЕКОЛОГІЯ  НАВКОЛИШНЬОГО  СЕРЕДОВИЩА 
 

263. Ивкин В. Визитка Славутича - чистота и уют: О ежегодном конкурсе "Збереження 
навколишнього середовища, озелення, благоустрій" // Теледень-Славутич. - 2011. - 28 
июля. - С.1. 



 29 
264. Ивкин В. Кусочек рая - своими руками!: О победителях ежегодного конкурса 

"Сохранение окружающей среды, озеленение, благоустройство" в номинации "Лучшее 
благоустройство коттеджной застройки" // Теледень-Славутич. - 2011.- 18 августа.- С.4. 

265. Ивкин В. Фотофакт: О посещении Славутича участниками международной 
молодежной экологической встречи студентов ВУЗов Европы "EURENSSA 2011" // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 4 августа. - С. 1. 

266. Корнієнко В.  В номінації "Подія року" виграє... Славутич: Про перемогу Славутича в 
акції "Молода людина року" в екологічному форумі, присвяченому 25-й річниці 
трагедії на ЧАЕС // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 листопада. - С. 1. 

267. Про благоустрій міста має дбати кожен!: Про весняні заходи з благоустрою та 
озелення території та лісопаркової зони навкруги міста Славутич, які відбулися в 
рамках міської Програми "Славутицька толока 2009-2012" // Теледень-Славутич. - 
2011. - 9 червня. - С. 5. 

 

 
 

 
 

РЕЛІГІЯ І ЦЕРКВА 
 

 
268. Скоро Великдень: Про зустріч школярів із настоятелем Свято-Ілллінської церкви 

протоієреєм Іоаном, яка відбулася напередодні Великодня у краєзнавчому музеї міста 
Славутича // Теледень-Славутич. - 2011. - 14 квітня. - С. 2. 

269. Терещенко А. Наші двері відчинені для всіх: Розмова з о. Андрієм, представником 
католицької церкви // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 лютого. - С. 4. 

 
 



 30 

 

АВАРІЯ НА ЧАЕС 
 

270. Про Рекомендації парламентських слухань "Сучасний стан та актуальні завдання 
подолання наслідків Чорнобильської катастрофи": Постанова Верховної Ради України 
від 5 квітня 2011 р. № 3191-VI // Орiєнтир. Iнформацiйний додаток. - 2011. - 18 травня. 
- С. 9. 

271. Аксьонова А.   Період, що поставив крапку: До 25-х роковин аварії на ЧАЕС // 
Вісник Чорнобиля. - 2011. - 26 лютого. - С. 3. 

272. Аксьонова А. Чорнобильська АЕС: перші заходи з мінімізації наслідків: Про 
локалізацію та манімізацію наслідків техногенної аварії на ЧАЕС: До 25-х роковин 
трагедії  // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 12 березня. - С. 1,4-5. 

273. Аксьонова А.  "Чорнобильська" наука: екскурс в історію: Про наукові дослідження 
під час ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС // Вісник Чорнобиля.- 2011.-16 квітня. - С. 4. 

274. Аксьонова А. Чорнобильські роботи: розвідка боєм: Про технічні засоби, які 
використовували під час аварії на ЧАЕС // Вісник Чорнобиля.-2011.- 26 березня.- С.4-5. 

275. Аксьонова А., Ярошенко В.  Київський саміт: курс на безпеку та інновації: 
Делегації з-понад 60 держав зібралися в Києві напередодні відзначення 25-роковин 
аварії на ЧАЕС // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 30 квітня. - С. 4-5. 

276. Алієв А.  25 років, а Чорнобиль довго нагадуватиме про себе: Про міжнародну 
науково-практичну конференцію на тему: "Правові проблеми подолання наслідків 
Чорнобильської катастрофи", яка відбулася в Києві // Голос України. - 2011. - 19 
травня. - С. 24. 

277. Білаш М.  Віктор Янукович: "Чорнобильська катастрофа не має кордонів": Про 
участь Президентів України та Росії у меморіальних заходах з нагоди 25-річчя аварії на 
ЧАЕС // Пенсійний кур'єр. - 2011. - 29 квітня. - С. 2. 

278.  Бондар В. 2011-й - Перший рік "Чорнобиля". Перша книга-фоліант про битву 
ратоборців зі злим атомом ЧАЕС: Про видання книги Олега Гусєва "25 років віч-на-віч 
з "Чорнобилем" у зв’язку з наступними 25-ми роковинами Чорнобильської трагедії // 
Голос України. - 2011. - 9 лютого. - С. 23. 

279. Вдячність світу за підтримку: Про форум, на якому відбулися двосторонні зустрічі В. 
Януковича з главами закордонних делегацій, які беруть участь у заходах, пов`язаних із 
25-ми роковинами Чорнобильської трагедії // Урядовий кур’єр. - 2011. - 20 квітня. -С. 4. 



 31 
280. Власенко В.   Ядерне лихо кордонів не має: Про участь іноземних делегацій у 

заходах з нагоди 25-ї річниці Чорнобильської трагедії // Урядовий кур’єр. - 2011. - 20 
квітня. - С. 2. 

281. Градоблянська Т. "Бог допоміг нам ліквідувати аварію": Чорнобиль у спогадах: До 
25-річчя з дня трагедії // Голос України. - 2011. - 20 квітня. - С. 5. 

282. Гребньов Г.   Україна та світ вшанували 25-ту річницю аварії на ЧАЕС: Про заходи 
до трагічної дати // Київщина регіональна. - 2011. - 29 квітня. - С. 2-3. 

283. Ивкин В. 26 апреля исполнилось 25 лет со дня Чернобыльской катастрофы: О 
мероприятиях в г. Славутиче, приуроченных к трагической дате // Теледень-Славутич. - 
2011. - 28 апреля. - С. 1. 

284. Ларіна В.  Гіркий присмак "Чорнобильського полину": До 25-річчя з дня аварії на 
ЧАЕС // Київщина регіональна. - 2011. - 22 квітня. - С. 1,2. 

285. Лісіцин В. Чорнобиль: що було?: Інтерв’ю з фахівцем з науково-практичних питань 
ядерної енергетики Миколою Карпаном // Вісник Чорнобиля. - 2011.- 12 лютого.- С.1,3. 

286. Любива Л. Зібралися науковці: Про Міжнародну конференцію "Радіобіологічні і 
рідіоекологічні аспекти Чорнобильської катастрофи", яка відбулася за сприянням 
Славутицької міської ради // Теледень-Славутич. - 2011. - 28 квітня. - С. 2. 

287. Машагірова Я. Реабілітація забруднених територій: проблеми сьогодення: Про 
Міжнародну конференцію "Двадцять п’ять років Чорнобильської катастрофи. Безпека 
майбутнього" // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 28 травня. - С. 1,3. 

288. Науковий семінар: Про науково-практичний семінар "25 років Чорнобильської 
катастрофи: минуле, сьогодення, майбутнє...", який проводився на базі Інституту 
ядерних досліджень НАН України // Вісник Чорнобиля.- 2011.- 14 травня (№ 19). - С. 5. 

289. Науковий супровід чорнобильського питання: Про питання подолання наслідків 
Чорнобильської катастрофи та безпечного розвитку ядерної енергетики, які 
обговорювали в Зоні відчуження // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 16 квітня. - С. 2. 

290. Петрушенко М. Давній вибух і досі тримає в напрузі: Чорнобиль: 25 років нашого 
життя // Урядовий кур’єр. - 2011. - 4 березня. - С. 8-9. 

291. Поклад Н. "Зрозуміти Чорнобиль": Про видання О. Купного "Живі, поки нас 
пам’ятають", приурочене до 25-річчя Чорнобильської катастрофи // Вісник Чорнобиля. 
- 2011. - 21 травня. - С. 3. 

292. Поклад Н. Про незабутнє - очевидці: Про презентацію унікальної книги спогадів 
ліквідаторів Чорнобиля під щемливою назвою - "Живі, поки нас пам’ятають", яка 
відбулася в Національному музеї "Чорнобиль" до 25-х роковин Чорнобильської 
катастрофи. Автором-укладачем є письменник і фотограф О. Купний // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 23 квітня. - С. 5. 

293. Помазанова Т.   В ім’я безпеки: Про Міжнародну науково-практичну конференцію 
"25 років Чорнобильської трагедії: безпека майбутнього", що відбулася в Києві 
напередодні 25-річчя аварії на ЧАЕС // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 30 квітня. - С. 2. 

294. Помазанова Т.  Медичні наслідки Чорнобильської катастрофи: Про прес-
конференцію, проведену напередодні сумної дати - 25-х роковин трагедії // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 9 квітня. - С. 6. 

295. Помазанова Т. "Чорнобильська" медицина потребує уваги: Про прес-конференцію, 
приурочену до 25-х роковин катастрофи на ЧАЕС, на якій співробітники Наукового 



 32 
центру радіаційної медицини (НЦРМ) торкнулися питань сучасних методів 
профілактики та лікування постраждалих //Вісник Чорнобиля. - 2011.-21 травня.-С. 1,2. 

296. Помазанова Т. Чорнобильська трагедія не має терміну давності: Про круглий стіл 
"Міжнародна Чорнобильська програма - 25 років допомоги і реабілітації людям, які 
потерпіли від аварії", який відбувся під егідою Національного комітету Товариства 
Червоного Хреста України // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 30 квітня. - С. 6. 

297. Руденко М. Чернобыльцам - о Чернобыле?: О парламентских слушаниях 
"Современное состояние и актуальные задачи преодоления последствий 
Чернобыльской катастрофы", посвященные 25-й годовщине аварии на Чернобыльской 
АЭС, которые прошли в Киеве // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 марта. - С. 2. 

298. Сльозинка на щоці Землі: Про літературно-музичний захід, присвячений 25-й річниці 
аварії на Чорнобильській АЕС, що відбувся в ігровій залі Соціально-психологічного 
центру // Теледень-Славутич. - 2011. - 28 квітня. - С. 2. 

299. Суворова Т. Подорож на ЧАЕС заради безпеки майбутнього: Про урочисте відкриття 
Міжнародної науково-практичної конференції "Двадцять п’ять років Чорнобильської 
катастрофи. Безпека майбутнього" у Києві // Голос України. - 2011. - 20 квітня. - С. 1,5. 

300. Суворова Т.  Урок Чорнобиля: навчається весь світ: Про заходи з нагоди 25-ї річниці 
Чорнобильської катастрофи, які відбудуться в країні // Голос України. - 2011. - 19 
квітня. - С. 1,9. 

301. Філіпчук Н.  Чи засвоїв світ чорнобильський урок? Оцінки розставить час: Про 25-
річчя аварії на Чорнобильській АЕС // Голос України. - 2011. - 27 квітня. - С. 1,6. 

302. Чорнобильський досвід вчить: Про участь Міністра В. Балоги в Міжнародній 
конференції з ядерної енергетики і безпеки, яка відбулася у Вашингтоні // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 14 травня (№ 19). - С. 1. 

303. Ярошенко В. Київ зібрав однодумців: Про Міжнародну донорську конференцію зі 
збору коштів на фінансування чорнобильських проектів, яка відбулася за ініціативи 
Президентів України і Франції через 25 років після трагедії на Чорнобильській АЕС // 
Вісник Чорнобиля. - 2011. - 23 квітня. - С. 1. 

304. Ярошенко В. Маловідомі таємниці четвертого реактора: Про аварію на 
Чорнобильській АЕС // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 10 грудня. - С. 1,5. 

305. Ярошенко В. Спільна мета - спільні дії: Про прес-брифінг МНС України та ЄБРР з 
подолання наслідків аварії на ЧАЕС і перетворенням зони ЧАЕС на безпечну 
місцевість // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 2 квітня. - С. 1,3. 

 
 

 
 



 33 

 
 

ГЕРОЇ  ЧОРНОБИЛЯ 
 

306. Про вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС з 
нагоди 25-х роковин Чорнобильської катастрофи: Постанова Верховної Ради України 
від 17 лютого 2011 р. № 3037-VI // Урядовий кур’єр. - 2011. - 24 лютого. - С. 6. 

307. Аварія не знала кордонів: Про вшанування ліквідаторів аварії на ЧАЕС, яке відбулося 
в День пам`яті (25-річчя з дня аварії), на якому були присутні Президенти України, 
Росії та Патріарх Московський та всея Русі Кирил // Урядовий кур`єр.- 2011.- 27 
квітня.- С.3. 

308. Аксьонова А. Героїв не забуто: Про Олександра Лелеченко, одного з перших 
ліквідаторів аварії на ЧАЕС // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 21 травня. - С. 5. 

309. Аксьонова А. Перші жертви "чорнобильського" атома: Про героїв-чорнобильців, які 
стали першими жертвами трагедії // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 14 травня (№ 20). - С.7. 

310. Аксьонова А. У Чорнобилі своїх героїв пам’ятають: Про урочистості до Дня 
ліквідаторів у Чорнобильській зоні відчуження // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 24 грудня. 
- С. 3. 

311. В память о Леониде Топтунове...: О ликвидаторе последствий аварии на 
Чернобыльской АЭС, который в первые часы после взрыва самоотверженно и 
бесстрашно выполнял работы по локализации аварии // Теледень-Славутич. - 2011. - 3 
февраля. - С. 1. 

312. Вшановано пам`ять міліціонерів-ліквідаторів: Про відкриття пам`ятника загиблим 
працівникам міліції у м. Чорнобиль, які першими прийняли на себе міць атомного 
удару // Київщина регіональна. - 2011. - 29 квітня. - С. 10. 

313.  Грамоткин И. Подвиг героев Чернобыля навсегда в нашей памяти!: Генеральный 
директор ЧАЭС сказал слова благодарности в День ликвидатора // Теледень-Славутич. 
- 2011. - 15 декабря. - С. 3. 

314.  Дубов В.  За майбутнє заплатили собою: Про героїв-чорнобильців (До 25-річчя з дня 
аварії на ЧАЕС) // Урядовий кур’єр. - 2011. - 20 квітня. - С. 21. 

315. Ивкин В. Помним, нельзя забыть!: О награждении участников ликвидации аварии на 
ЧАЭС в зале торжественных событий горисполкома накануне Дня ликвидаторов // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 22 декабря. - С. 1. 

316. Ярошенко В. Чорнобиль, Фукусима, роздуми: Інтерв'ю з Президентом 
Всеукраїнської громадської організації інвалідів "Союз Чорнобиль Україна" Юрієм 
Андреєвим, який у квітні 1986 р. працював змінним інженером Чорнобильської АЕС і 
брав участь у ліквідації наслідків катастрофи // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 1 жовтня. - 
С. 7. 



 34 

 
 

ЧАЕС  СЬОГОДНІ 

 
317. Аксьонова А. Діючі АЕС перевірять на безпечність. Чорнобильську - теж: 

Розроблений Державною інспекцією ядерного регулювання спільно з Державною 
інспекцією техногенної безпеки України та НАЕК "Енергоатом" План дій щодо оцінки 
стану безпеки та подальшого підвищення безпеки енергоблоків українських АЕС - уже 
в дії // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 23 липня. - С. 3. 

318. Аксьонова А. Дозволено експлуатувати тимчасове сховище : Про підписання 
окремого дозволу на експлуатацію тимчасового сховища твердих відходів ІІІ-ї групи, 
низько- і середньоактивних довготривалих відходів (РАВ) Держ. комітетом ядерного 
регулювання України // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 8 січня. - С. 6. 

319. Аксьонова А. "Чорні смуги" Чорнобильської АЕС: Про маловідомі факти 
"біографії" Чорнобильської АЕС // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 19 лютого. - С. 1,4. 

320. Аксьонова А.  Чорнобильська АЕС: етапи виведення з експлуатації // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 5 березня. - С. 3. 

321. ЄБРР запустив сайт, присвячений Чорнобильській АЕС: Про запуск веб-сайту, 
створеного ЄБРР, який присвячений роботі ЧАЕС та інформації про заходи до 25-річчя 
аварії // Теледень-Славутич. - 2011. - 24 березня. - С. 2-3. 

322. Ивкин В. На страже безопасности: О 29-й годовщине создания воинской части 
3041 Внутренних войск МВД, которое несет службу по охране ГСП "ЧАЭС" // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 10 февраля. - С. 5. 

323. Макаренко С.  Игорь Грамоткин: "На Чернобильской АЭС будут плавить металл, а 
это только один из новых видов деятельности, предлагаемых для предприятия...": 
Интервью генерального директора ЧАЭС // Теледень-Славутич. - 2011.- 1 декабря.- С.3. 

324. Макаренко С. К вопросу о реорганизации подразделений ЧАЭС: О беседе 
директора телерадиокомпании "Славутич" А. Демидова с Генеральным директором 
Чернобыльской АЭС И. Грамоткиным о ближайших планах, о профкоме и 
безопасности персонала // Теледень-Славутич. - 2011. - 15 декабря. - С. 2. 

325. Про затвердження нового складу Міжвідомчої комісії з комплексного розв’язання 
проблем Чорнобильської АЕС: Постанова Кабміну України від 10 серпня 2011 р. № 863 
// Офiцiйний вiсник України. - 2011. - № 61. - С. 64. 

326. Руденко М.   Справді, все вирішують кадри: Про електроцех Чорнобильської АЕС // 
Вісник Чорнобиля. - 2011. - 13 серпня. - С. 3.  

 
 



 35 
327. Руденко М.  ЧАЕС на старті нового року: Про оперативну соціально-виробничу 

нараду, на якій генеральний директор Чорнобильської АЕС Ігор Грамоткін підбив 
підсумки роботи всього колективу станції в 2010 році // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 8 
січня. - С. 2. 

328. Руденко М. ЧАЕС сьогодні: Про роботи на проммайданчику ЧАЕС в рамках 
проекту Нового безпечного конфайнменту (НБК) // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 9 
липня. - С. 2. 

329. Усе про ЧАЕС: Про запуск веб-сайту, який створив ЄБРР, присвяченого роботі 
ЧАЕС та інформації про заходи до 25-річчя аварії // Київська правда. - 2011. - 17 
березня. - С. 1. 

 

АТОМРЕМОНТСЕРВІС 
 

330. Ивкин В. Владимир Лесниченко стал отличником: О вручении нагрудного знака 
"Отличник атомной энергетики Украины" директору ОП АРС // Теледень-Славутич. - 
2011. - 10 февраля. - С. 1. 

331. Ивкин В. Профессионализм и ответственность: О десятилетнем юбилее 
обособленного подразделения "Атомремонтсервис" ГП НАЭК "Энергоатом" // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 17 февраля. - С. 4. 

332. Любива Л. Ще раз про ювілей: Про 10-літній ювілей відокремленого підрозділу 
"Атомремонтсервіс" Національної атомної енергогенеруючої компанії // Теледень-
Славутич. - 2011. - 24 лютого. - С. 4. 

333. Середницкая А.В.  Кто помогает строить храм?: О награждении директора АРСа В. 
Лисниченко грамотой и нагрудным знаком Священного Синода Украинской 
Православной Церкви за подписью Митрополита Киева и Всея Украины Владимира за 
строительство православного храма в Славутиче // Теледень-Славутич. - 2011. - 26 мая. 
- С. 1. 

 

 

ОБ’ЄКТ “УКРИТТЯ“ 
 

334. Про внесення змін до деяких законів України щодо уточнення найменувань головного 
розпорядника коштів "Про Загальнодержавну цільову екологічну програму поводження 
з радіоактивними відходами"; "Про Загальнодержавну програму зняття з експлуатації 
ЧАЕС та перетворення об’єкту "Укриття" на екологічно безпечну систему": Закон 
України від 21 жовтня 2011 р. № 3960-VI  // Урядовий кур’єр. - 2011. - 16 листопада. - 
С. 4    //Офіційний вісник України. - 2011. -№ 89. - С. 30. 



 36 
335. Владимир Щербина: "Тогда я принял одно из самых непростых решений: уйти на 

объект": Воспоминания первого директора объекта "Укрытие", академика МАНЭБ, 
почетного гражданина Славутича об аварии на ЧАЭС накануне 25-летия 
Чернобыльской катастрофы // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 марта.- С.2.            
Окончание. Начало в ТС. - 24 февраля, 3 марта. 

336. Головко О. 550 мільйонів євро на новий саркофаг: Про конференцію країн-донорів, 
яка відбулася напередодні 25-ї річниці Чорнобильської трагедії // Урядовий кур’єр. - 
2011. - 20 квітня. - С. 1,3. 

337. Градоблянська Т.  Новий об’єкт "Укриття" побудують до 2015 року: Про поїздку на 
ЧАЕС Президента України В. Януковича і Генерального секретаря ООН Пана Гі Муна, 
напередодні 25-річчя з дня аварії // Голос України. - 2011. - 21 квітня. - С. 1,3. 

338. Рафал А. Мир скинулся на наш саркофаг, но нужно еще: О первом дне 
Чернобыльской конференции, который прошел в Киеве накануне 25-й годовщины 
аварии на ЧАЭС // Сегодня. - 2011. - 20 апреля. - С. 1,2. 

339. Ярошенко В. Віктор Балога: Чорнобильські проекти - не тількі українські: Про 
брифінг в Кабміні України, який відбувся напередодні Конференції зі збору коштів на 
Чорнобильські проекти щодо спорудження нового безпечного конфайнменту та 
сховища відпрацьованого ядерного палива СВЯП-2 // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 16 
квітня. - С. 1. 

 
 

 
 

ПРОБЛЕМА РАДІОАКТИВНИХ ВІДХОДІВ 
 
340. Аксьонова А. Ахілесова п’ята атомної енергетики: Про будівництво на території 

Чорнобильської зони сховища для радіоактивних відходів (РАВ) // Вісник Чорнобиля. - 
2011. - 10 вересня. - С. 4. 

341. Аксьонова А. Задля безпеки громадян та довкілля: Про будівництво 
Централізованого сховища відпрацьованих джерел іонізуючого випромінювання на 
майданчику комплексу "Вектор", що в Чорнобильській зоні відчуження // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 15 жовтня. - С. 1,4. 

342. Аксьонова А.   Підприємства чорнобильської зони: "Комплекс" та "Техноцентр": Про 
суб’єкти господарювання в Чорнобильській зоні, які мають відповідний дозвіл на 
діяльність в напрямку поводження з радіоактивними відходами (РАВ) // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 23 квітня. - С. 3. 



 37 
343. Аксьонова А.  Чорнобильські проблеми Японії небайдужі: Про офіційний візит 

керівника нашої держави - Президента В. Януковича до країни сходу сонця // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 5 лютого. - С. 6. 

344. Ковальський В. Розмножимо ліквідаторів і термінаторів?!: Про будівництво 
централізованого сховища відпрацьованих джерел радіоактивного (іонізуючого) 
випромінювання в Чорнобильській зоні відчуження // Київська правда. - 2011. - 11 
жовтня. - С. 1,2. 

345. С учетом уроков "Фукусимы": О плановых испытаниях мобильной дизельной 
станции на Чернобыльской АЭС, целью которых было повышение безопасности 
ядерной установки - действующего хранилища отработанного ядерного топлива 
(ХОЯТ-1) // Теледень-Славутич. - 2011. - 10 ноября. - С. 2. 

 

 

 
 

ЧОРНОБИЛЬСЬКА ЗОНА ВІДЧУЖЕННЯ 
 

346. Про хід виконання рішень Славутицької міської ради № 314-10-VI від 08.07.2011 
р.,№ 338-11-VI від 09.09.2011 р.та рішення президії міської ради № 1 від 16.09.2011 
р."Про реформування Держ.спец. підприємства "Чорнобильська АЕС" і підприємств 
30-кілометрової зони відчуження та Програму соц.гарантій працівникам ЧАЕС у 
зв`язку з реорганізацією": Рішення Славут. міської ради від 14.11.2011 № 426-13-VI // 
Теледень-Славутич. - 2011. - 17 листопада. - С. 2. 

347. Аксьонова А.  Законність у Чорнобильській зоні: пріоритети змінюються: Розповідь 
прип’ятьського спеціального прокурора Київської області, радника юстиції Сергія 
Лукашевича про маловідомі трудові будні чорнобильських захисників законності 
//Вісник Чорнобиля. - 2011. - 10 грудня. - С. 4. 

348. Аксьонова А.  "Зірка Полин" - 25 років після трагедії: Про відкриття меморіального 
комплексу в м. Чорнобилі // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 30 липня. - С. 4. 

349. Аксьонова А. Майбутнє Чорнобильської зони мовою фактів: Розповідь першого 
заступника голови Державного агентства України з управління Зоною відчуження 
Дмитра Бобро про майбутнє зони // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 3 грудня. - С. 1,4-5. 

350. Аксьонова А.  Новітні технології про Чорнобиль: Розповідь заступника генерального 
директора з наукової роботи Національного музею "Чорнобиль" Галини Королевської // 
Вісник Чорнобиля. - 2011. - 8 січня. - С. 1,3. 

351. Аксьонова А. Проблема одна - думки різні: Науковці про 30-кілометрову 
Чорнобильську зону відчуження // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 19 листопада. - С. 4-5. 



 38 
352. Аксьонова А.  Свят у чорнобильського дільничного не буває: Про роботу 

інспекторів сектору дільничних відділу зони Чорнобильської АЕС ГУ МВС // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 5 березня. - С. 4. 

353. Аксьонова А. У Чорнобилі своїх героїв пам’ятають: Про урочистості до Дня 
ліквідаторів у Чорнобильській зоні відчуження // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 24 грудня. 
- С. 3. 

354.Аксьонова А. Чорнобильська зона: в день роковин вшановували героїв: Про 
відвідування Чорнобильської зони відчуження для вшанування пам’яті героїв-
ліквідаторів Президентами України та Росії, а також Святійшим Патріархом 
Московським і всієї Русі Кирилом і Блаженнішим Митрополитом Київським і всієї 
України Володимиром // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 30 квітня. - С. 1,7. 

355. Аксьонова А. Чорнобильська зона в полі зору сучасних технологій: Про офіційну 
презентацію комплексної системи радіаційного моніторингу та раннього 
попередження, яка пройшла в Чорнобилі за участю Міністра надзвичайних ситуацій 
України В. Балоги та Голови представництва Європейської комісії пана Жозе Мануела 
Пінту Тейшейра // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 4 червня. - С. 1,4. 

356. Аксьонова А. Чорнобильське літо: проблемних питань збільшилось: Про 
адміністрацію та підприємства Чорнобильської зони відчуження // Вісник Чорнобиля. - 
2011. - 2 липня. - С. 4-5. 

357. Аксьонова А. Що приховує Чорнобильська зона: Розповідь старшого наукового 
співробітника Інституту проблем безпеки АЕС Національної академії наук України, 
кандидата біологічних наук Сергія Паскевича // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 8 жовтня. - 
С. 1,4. 

358. Качур Д. ООН закликає до дій: Про семінар "Життя на постраждалих територіях: 
погляд у майбутнє", організований проектом ООН "Міжнародна науково-інформаційна 
мережа з питань Чорнобиля" // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 21 травня. - С. 1. 

359. Кравченко О.  Соціальний захист чорнобильців потребує посилення: Про створення 
безпечних умов для життя та роботи в Чорнобильський зоні // Праця i зарплата. - 2011. 
- 20 квітня. - С. 4-5. 

360.Майбутнє зони відчуження: Прогноз екологічної ситуації в Чорнобильській зоні 
відчуження на найближче майбутнє від заступника директора з науки Міжнародної 
радіоекологічної лабораторії Чорнобильського центру Сергія Гащака // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 3 вересня. - С. 3. 

361. Перекотиполе К. Адреналін з присмаком радіації: Про Чорнобильську зону 
відчуження // Вісті Київщини. - 2011. - 6 жовтня. - С. 6-7. 

362. Побігай О. Відродження зони: Про голову Державної агенції України з управління 
зони відчуження Володимира Холошу // Праця i зарплата. - 2011. - 14 грудня. - С. 2. 

363. Поклад Н. "В іменах моя земля...": Історія сіл Чорнобильського району (Андріївка, 
Буряківка, Буда) // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 15 січня. - С. 8. 

364. Помазанова Т. Під знаком відродження: Про нараду з питань інформування 
населення, яке мешкає на радіаційно забруднених територіях, на якій були підбиті 
підсумки реалізації проектів "Міжнародна науково-інформаційна мережа з питань 
Чорнобиля", та "Забезпечення потреб здоров’я дітей, які проживають на територіях, 
постраждалих від Чорнобиля" // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 16 липня. – С. 1,3. 



 39 
365.  Прип’ять залишається режимним містом: Про заборону вільного відвідування 

Чорнобильської зони та міста Прип’ять // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 3 вересня. - С. 1. 

366.Про затвердження титулу на виконання проектно-вишукувальних робіт з коригування 
проекту "Перша черга комплексу виробництв з дезактивації, транспортування, 
переробки та захоронення радіоактивних відходів з територій, забруднених унаслідок 
аварії на Чорнобильській АЕС (кодова назва "Вектор"): Розпорядження Кабміну 
України від 5 жовтня 2011 р. № 949-р // Орiєнтир. - 2011. - 26 жовтня. - С. 16. 

367. Радіаційні ефекти: співпраця продовжується: Про спільні дослідження українських та 
американських вчених щодо впливу іонізуючого опромінення на живі організми, які 
тривалий час перебувають у найзабрудненіших місцях Чорнобильської зони 
відчуження // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 8 жовтня. - С. 4. 

368. СВЯП-2 - будуватимуть у зоні: Про будівництво в Чорнобильській зоні відчуження 
Централізованого сховища для зберігання відпрацьованого ядерного палива // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 10 грудня. - С. 4. 

369. Стадільна Я.  Чорнобиль туристичний?: Про журналістський десант у Чорнобильську 
зону, який відбувся напередодні 25-ї річниці аварії на ЧАЕС // Голос України. - 2011. - 
30 березня. - С. 1,6. 

370. У зоні відчуження - нова система радіаційного моніторингу:  Про здачу в 
експлуатацію Комплексної системи радіаційного моніторингу і раннього попередження 
Чорнобильської зони відчуження // Євробюлетень. - 2011. - № 5. - С. 16-17. 

371. Чорнобильська зона: перезавантаження: Про будівництво Централізованого сховища 
відпрацьованих джерел іонізуючого випромінювання на майданчику комплексу 
"Вектор" в Чорнобильській зоні відчуження //Урядовий кур’єр.- 2011.-21 жовтня.-С. 11. 

372. Чорнобильську зону знову дозволять відвідувати: Про відновлення туристичних 
поїздок в Чорнобильську зону відчуження після реєстрації в Міністерстві юстиції 
нового наказу, виданого з урахуванням зауважень Генеральної прокуратури // Вісник 
Чорнобиля. - 2011. - 22 жовтня. - С. 2. 

373. Ярошенко В. Візити в Чорнобильську зону - відновлено: Про брифінг, на якому 
обговорювалося це питання // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 3 грудня. - С. 1-3. 

374. Ярошенко В. Вчені відчувають "дихання" реактора: Про створення в Чорнобилі 
Інституту проблем безпеки атомних електростанцій НАН України // Вісник Чорнобиля. 
- 2011. - 15 жовтня. - С. 6. 

375. Ярошенко В. Компетентно й відверто: Розповідь першого заступника голови 
Державного агентства з управління зоною відчуження і зоною безумовного 
(обов’язкового) відселення Дмитра Бобро про те, як відбувається оптимізація 
виробничої структури підприємств зони // Вісник Чорнобиля. - 2011. - 2 липня. - С. 1-3. 

376. Ярошенко В.  Легенди "рудого лісу": Про Чорнобильську зону // Вісник Чорнобиля. - 
2011. - 15 січня. - С. 1,2. 

377. Ярошенко В. Чорнобильські проекти: енергійно й послідовно: Про Координаційне 
засідання з питань реалізації міжнародних проектів, спрямованих на подолання 
наслідків Чорнобильської катастрофи, яке відбулося в МНС України під головуванням 
заступника голови Державного агентства з управління зоною відчуження М. Проскури 
// Вісник Чорнобиля . - 2011. - 19 березня. - С. 2. 

 



 40 
П Е Р Е Л І К  П Е Р І О Д И Ч Н И Х  В И Д А Н Ь, 
М А Т Е Р І А Л И  З  Я К И Х  В К Л Ю Ч Е Н О  Д О 

П О К А Ж Ч И К А 
 

ГАЗЕТИ: 
 

„Вісник Чорнобиля” 
„Голос України” 

„Київська правда” 
”Комсомольська правда в Україні” 

”Орієнтир” 
”Сегодня” 

„Теледень-Славутич” 
”Урядовий кур’єр” 

”Факти” 
 

 

ЖУРНАЛИ: 
 
„Гетьман” 

      „Офіційний вісник України” 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 41 
АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  АВТОРІВ 

 
Акіменко Ф.     138 
Акіменко Ю.    139 
Аксьонова А.   271-275,308-310,317-320,340-343,347-357 
Алених Т.        151 
Алієв А.           276     
Алімов Е.        59 
Бабич Т.          92 
Берьозкін М.   60,133,203,248,257 
Бистрицька І.  48 
Білаш М.        277 
Богдан В.       152,167 
Богданова О.  93 
Бондар В.       278 
Боровик Н.    102 
Височан Л.     62 
Власенко В.   280 
Головко  О.    336 
Готсдінер М.  197,198 
Градоблянська Т. 94,281,337 
Грамоткін І.     313 
Гребньов Г.      282 
Дарнопих В.    134 
Дубов В.          314 
Житник Л.       37 
Зубенко П.      16,95,96 
Іванова Я.       140,141 
Івкін В.           38-41,64-68,82-84,104,105,114,135,142-144,168-172,199,206-222, 

239,240,249,250,258,260,261-265,283,315,322,330,331   
Каленський Ю. 224     
Каранда А.       173           
Качан В.           200 
Качур Д.           358 
Кириченко А.   177 
Ковальський В. 344 
Козленко Н.      174,175 
Костенок Н.      176 
Корнієнко В.     266 
Король Т.           242 
Кравченко О.     17,359 
Кравчук І.           85,186 
Кротов І.            177 
Кудренко Б.       157 
Купний О.          178 
Купрій Л.           116,188 
Купріянова  А.   243-245 
Ланська Л.         136 
Ларіна В.            284 
Лата В.              145,146 
Линкевич О.      147 



 42 
Лісіцин В.          285 
Литвин Н.          179,180 
Лобода Г.           198 
Любива Л.          44,45,54,55,69-71,97,106-108,158,181,182,227,251, 286,332 
Любивий В.        228 
Макаренко С.     323,324 
Машагірова Я.   287 
Миркіна О.         184    
Михайлов О.      148 
Михно М.           189 
Нікольська С.     72,87 
НуріахмедоваО. 159,167,201 
Огарь С.             119-125 
Перекотиполе К.   361 
Петрушенко М.     290 
Побігай О.             362 
Поклад Н.           291,292,363 
Помазанова Т.    293-296,364 
Поперечна Л.      141 
Проценко І.         149 
Рафал А.              338 
Руденко М.          18,99,185,192,193,241,247,252,297,326-328 
Середницька А.   333 
Смоліна А.           159,201 
Стадільна Я.        369 
Стаднік Н.           128-132,161,162 
Становий О.        163 
Суворова Т.         299,300 
Терещенко А.      91,254,269 
Удовиченко В.     57,186,194 
Усенко О.             195 
Ушакова Е.           58,255 
Фадєєва І.             196 
Філіпчук Н.          301     
Шиманський П.   190 
Шлях С.                81 
Шуман С.             191 
Ярошенко В.        20,256,275,303-305,316,339,373-377 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 43 
 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  ІМЕН 
 

 

Акушевич Ж.        89 
Андреєв Ю.          317 
Апанасенков О.   230 
Балога В.              303, 340, 356 
Бобро Д.               350, 376 
Боровик А.М.      122 
Ваганова Л.          244 
Віхарєв Е.             92 
Гащак С.               361 
Гі Мун                  93-95 
Грамоткін І.         324, 325, 328 
Гусєв  О.               279 
Дарнопих В.         251 
Долгунін М.         209, 230 
Дяченко О.           84 
Ісхаков  І.              86 
Карпан М.            286 
Клокарь Н.           101 
Константінов С.  88 
Королевська Г.    351 
Куліш В.               242 
Купний О.            292, 293 
Кучинська О.       87 
Лелеченко О.       309 
Леонець Л.           47 
Лєсніченко В.      331, 334 
Лукашевич С.      348 

Міркін Р.                185 
Недашківський Ю. 98 
Нездемовська Т.    241 
Пархоменко М.     44 
Паскевич С.           358 
Присяжнюк А.      96 
Проскура М.         378 
Ремез Н.                142 
Розмарица Л.        227 
Розмарица О.        227 
Сєдов М.               31, 90 
Сергієнко І.          258 
Сікун П.                85 
Скороход А.         220 
Тейшейр  Жозе Мануел  Пінту   356  
Ткаченко С.         206 
Топтунов Л.         312 
Удовиченко В.   45, 48 – 59, 65, 108, 256 
Ульріх С.            255 
Холоша В.          363 
Хуббетова Г.      214 
Шаніна Л.          213 
Шаніна Н.          105 
Щербина В.        336 
Янукович В.       93 – 95, 99, 278, 280, 
                            338,344 
Юкіо Амано      93 - 95 

 
 

 
 
    
 
 
 
 
 
 


